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Araç plakaları kullanılarak emniyet güçlerinin denetimi, otomatik gişeler, lojistik firmalarda 
taşıt kayıtları ve benzer birçok alanda işlemler gerçekleştirilmektedir. Bazı bölgelerde görevli 
memurlar tarafından yönetilen sistemler varken, kimi bölgelerde ise yarı otonom denetlenen 
veriler yine bir memur tarafından kontrol edilerek işleme alınmaktadır.  
Bu projenin tasarlanmasının asıl amacı radar hız denetleme sistemlerinde kamera ve lidar 
sensörleri yardımıyla plaka ve hız verisi elde edildikten sonra bir memur tarafından el ile 
makbuz kesilerek ceza yazılmaktadır. Gerek insan yükünü azaltmak gerekse oluşabilecek 
aksaklıkların ve hataların önüne geçmek için bu sistemin kullanılması amaçlanmaktadır.  
Sistemin kurulduğu konumdan geçen araçların tanımlanabilmesi adına yapılan derin 
öğrenmede kameradan gerçek zamanlı alınan görüntüden plakayı seçebilmesi adına anlaşılır 
bir dille algoritmaya plaka değişkeninin ne olduğunu anlaması için günün farklı ışık 
durumlarında (sabah, öğle ve akşam) çekilen araç görüntülerinden veri seti oluşturulur. 
Çekilen görüntülerin kalitesi ve uygunluğu veri setinin kalitesini doğrudan etkilemektedir. 
Sonuçta oluşturulan doğru ve kaliteli bir veri seti sayesinde yüksek doğruluk oranlarına sahip 
bir algoritma eğitilmiş olacaktır. 
Gerçek zamanlı olarak plakaları lokalize etmek için kullanılan makine öğrenmesi (YOLOv4) 
yani bir bilgisayarın doğrudan yönergeler olmadan öğrenmesine yardımcı olmak için 
matematiksel modelleri kullanma işlemidir. Bu algoritma ile eğitilen sistemin çalışması 
sırasında kaydettiği tüm veriler anlık olarak internete ve veri tabanına aktarılacaktır. Ayrıca bu 
sistemde mini bilgisayar (Jetson) kullanılarak alan kullanımı da en aza indirilecek şekilde 
tasarlanacaktır.  
Tübitak 2209 – A Üniversite Öğrencileri Destekleme Programı kapsamında desteklenen Makine 
Öğrenmesi İle Tam Otonom Mobil Trafik Radar Sistemi (TOTAR) ile radar hız denetleme 
sistemlerini tam otonom hale getirerek ve denetimleri sıkılaştırılarak caydırma politikası ile 
sürücülerin sürüş esnasında yaptıkları hızdan dolayı alabilecekleri zarar en aza indirgenmesi 
planlanmaktadır. 
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Günümüzde araç kullanırken yaşadığımız en büyük sıkıntıların başında aracı; güvenli, hızlı ve 
kazasız park etmek geliyor. Araç park sensörleri bu noktada hayatımızı kolaylaştıran 
teknolojilerin başında yer alıyor. Yeni segment ve modeldeki çoğu araç için standart haline 
gelen park sensörleri, eski model ve segmentteki araçlar için de maliyet ve montaj konusunda 
kolaylıkla araçlara entegre edilebilir durumdadır. Bu sensörler genel olarak araçların arka 
kısmında bulunmasına rağmen, yeni nesil araçlarda hem ön hem arka kısımda bulunmaktadır. 
Araç çarpışmaya yaklaşık 1 metre kala park şoförü sesli ve görsel olarak uyarır. Park 
sensörleri ses dalgaları üretebilir ve bu ürettikleri bu ses dalgalarını alabilirler. Sonar 
sistemlerinde olduğu gibi; üretilen ses dalgalarını boşluğa gönderir. Araç çevresinde çarpma 
durumunda olan herhangi bir nesne varsa, boşluğa gönderilen ses dalgaları, nesneye çarpar 
ve geri döner. Araçtaki alıcılar geri dönen ses dalgalarını algılarlar. Araçta bulunan sensör, ses 
dalgalarının ne kadar süre içerisinde geri döndüğünü hesaplar ve nesnenin araçtan ne kadar 
uzaklıkta olduğunu belirlemiş olur. Ses dalgasının dönüş süresine bağlı olarak sensör sistemi 
uyarı sinyali üretir. Nesnenin uzaklığına bağlı olan bu uyarı sinyali belirli süre içerisindeki 
tekrarlardan oluşur. Aracın nesneye yaklaşmasına ve mesafesine bağlı olarak sinyalin sıklığı 
artar ve en sonunda düz bir ses halini alır. Gerçekleştirdiğimiz park sensörü projemizde 
kullanıcıya hem sesli hem de görsel uyarı sağlanmaktadır. Araç park sensörü projesini ;1 adet 
uzaktan kumanda kontrollü maket araba ve kumanda , 1 adet arduino nano entegresi , 1 adet 
HD 44780 uyumlu 2x16 LCD ekran , 2 adet HC-SR04 ( mesafe sensörü ) , 1 adet buzzer ( ses 
sinyali sağlayıcısı ) , 1 adet BC547 transistör , 1 adet 1K direnç , 1 adet 9V pil ve pil başlığı , 
muhtelif kablolar ile gerçekleştirdik.Park sensörü projemizin ; Çalışma Gerilimi 5V (DC) , 
Çalışma Akımı 15mA , Çalışma Frekansı 40KHz , Maksimum Ölçüm Mesafesi 1m , Minimum 
Ölçüm Mesafesi 2cm , Ölçüm Açısı 15 derece dir. Arduino nano entegresini uzaktan kumanda 
kontrollü araç içerisine monte ederek güzel bir görünüm sağlamayı amaçladık ve mesafe 
bilgisi veren 2x16 LCD ekranı , rahat görünebilecek şekilde aracın tavan bölgesine monte 
ettik. 
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DC güç kaynağı, elektronikle uğraşanlar için önemli bir araçtır. Güç kaynağını, tasarlayıp 

uyguladığımız devrelere ve yaptığımız projelere güç sağlamak için kullanırız. Bazı devreler belirli 

bir volt değeri gerektirir. Bazı devrelerde farklı voltaj değerlerini test etmemiz gerekebilir.Bu 

durumu kolaylaştırması için regüleli bir ayarlanabilir bir güç kaynağı kullanarak devreye 

istediğimiz voltajla güç verme imkanına sahibiz.Projemiz de akım kontrollü  12V ve 5V sabit çıkış 

0-30V ayarlanabilir çıkışlı bir güç kaynağı yapmayı hedefledik.Devre de bulunan 2 adet buck 

converter entegresinin ilki giriş gerilimini ayarlanabilir bir çıkış gerilimine dönüştürdü. 2. ise giriş 

gerilimini sabit 12Volt’a dönüştürdü.5Volt’luk lineer bir voltaj regülatörü de 12Volt’tan kendini 

besler ve çıkış gerilimini 5Volt’a ayarlar.Devrede ki akım koruması Op-amp evirmeyen 

(terslemeyen) yükselteç olarak kullanılmasıyla oluşturulmuştur.Ayarlanabilir gerilim LM2576adj 

entegresinin feedback bacağına potansiyometre bağlanmasıyla oluşturulmuştur. Kullandığımız kart, 

üzerindeki trimpot ayarına bağlı olarak üzerindeki voltajı bir istediğimiz voltaj değerine düşürür. 

Yani karta vereceğimiz  güç, karttan alacağımız maksimum gücün değişmesine neden 

olacaktır.Kutulama yaparak, görevi kadar görünümüde iyi bir güç kaynağı yaptık.Kutulama 

yapmanın birçok alternatifi var,biz bu proje için plastik proje kutuları kullanacağız. Kutulama 

işlemi bitince çıkışta kaç volt-amper verdiğini görebilmek adına kutuda gerekli ölçü alanını 

kestikten sonra anlık olarak değişebilen dijital volt-ampermetre bağlayacağız. Bu şekil de 

devremizde ki işlemleri bitirerek projemizi hazır hale getirmiş bulunmaktayız. 
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Fabrika ve sanayi gibi işyerlerinde kullanılan sistemlerin, motorların ve makinelerin 
standartlara uygun şekilde sorunsuz çalışabilmesi önemli bir unsurdur. Cihazlardaki bilgileri. 
PLC ve Scada sistemleri kullanılarak akışı sağlamak ve tesislerdeki olası problemleri gözlem 
altına almak için kumanda panoları üretilmektedir. Günümüz şartlarında üretimin 
aksamaması için çıkan problemlerin mümkün olan en az seviyeye indirilmesi, arıza 
durumunda ise bu sorunun hemen tespit edilmesi için kullanılır.  Sistemin sürdürülebilirliği 
için ihtiyaç duyulan motorlar , bu kumanda panosu ile kontrol altına alınarak motorda 
oluşabilecek arızaları tespit eder. Bu panolar bilgisayar üzerinden otomatik şekilde kontrol 
edilebilir aynı zamanda kullanan kişi manuel şekilde de kontrol edebilir. PLC Kumanda 
Panosu için ilk olarak AutoCad üzerinde malzemelerin yerleşim düzeni tasarlandı. Tasarlanan 
bu çizim, malzemeleri yerleştireceğimiz mika üzerine baskı yapıldı. Mika üzerinde baskısı 
yapılan yerleşim planına göre delme işlemi yapıldı. İşlemi biten panonun üzerine 
malzemelerin (Kontaktör, röle, buton, born vida) montajı yapıldı. Bu malzemeler 5 adet 25 A 
Kontaktör , 3 adet 0-30 s Düz Zaman Rölesi , 1 adet Faz Kesim Rölesi, 5 adet buton ve 4 adet 
sinyal lambasından oluşmaktadır. Panoda kullandığımız 25 A Kontaktör anahtarlama 
görevinde kullanılarak enerji iletimini sağlar. Kontaktörler genellikle elektrik motorlarının 
düzenli çalışması için kullanılır. Faz Kesim Rölesi sistemde çıkan faz kesilmesi, besleme 

geriliminin yetersizliği, şebekeden gelen gerilimin faz sırasının karıştırılması gibi arızalara karşı 

motorun sisteminin korunmasını sağlar. Bu sorunlarla karşılaştığında Kontaktörler yardımıyla 

sistemi şebekeden ayırır. Kullandığımız Düz Zaman Röleleri belirlenen süre bitimine kadar 

kontakların yer değiştirmesini sağlar. Kablo aracılığıyla kontaktör , röle , buton ve sinyal 
lambalarının born vidalar ile bağlantısı sağlandı. Bağlantı yapılan kablo tek damarlı olmadığı 
için born vidalara bağlanan uç kısımlara pabuç, diğer devre elemanlarının uç kısmına yüzük 
kullanılarak bağlantı işlemi tamamlandı. Mika üzerindeki bağlantı ve yerleşim işlemi bittikten 
sonra pano çerçeveye yerleştirildi. Panonun çalışabilirliği ve sürdürülebilirliği test edilerek 
tamamlandı. 
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Elektrik elektronik tasarım uygulaması dersi kapsamında ele aldığımız proje akım korumalı 

ayarlanabilir güç kaynağı tasarlamaktır. Güç kaynağı bir sistemin ya da düzeneğin 

gereksinim duyduğu enerjiyi sağlamak için kullanılan birimlerin genel adıdır. Projemizin 

kullanım alanı bölümümüz laboratuvarıdır. Bir laboratuvar güç kaynağı akımı ve voltajı 

gösterir, böylece neler olduğunu görebilirsiniz. Akım ve voltaj da ayarlanabilir. Ek olarak, 

bir laboratuvar güç kaynağı, devreyi kolayca bağlayabilmeniz veya yükleyebilmeniz için 

kullanışlı bağlantılar sağlar. Güç kaynaklarının diğer kullanım alanları; ısıtma-soğutma-

aydınlatma sistemlerinde, bilgisayarlarda, hastanelerde, veri saklama ve analizlerinde, 

güvenlik merkezleridir. Projemiz 0-24V ayarlanabilir ve 0-5V, 0-12V sabit çıkış değeri ve 0-

3A değerleri aralıklarında ayarlanabilecek şekilde çalışmaktadır. Akım Korumalı Güç 

Kaynağı projesi ilk olarak tasarımı yapılmıştır. Daha sonra Proteus uygulamasında gerekli 

çizimler yapılmıştır. Maliyet analizi hazırlanmış, malzemeler temin edilerek uygulamaya 

başlanmıştır. Yapılan çalışmalar doğrultusunda gerekli boyutlardaki kutu alınmış ve ona 

göre dizaynı yapılmıştır. Güç kaynağımızın çalışma mantığı şöyledir: İlk olarak prizden 

gelen 220 Volt AC gerilim transformatör yardımı ile 24V AC gerilime dönüşüyor. AC 

gerilimin DC gerilime dönüştüğü yer köprü diyottan oluşan doğrultma devresi kısmında 

yapılır. Bu kısımda DC gerilim sağlansa da sabit bir voltaj değeri sağlamak için filtreleme 
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kısımda voltaj regüle edilerek istenilen değerde gerilim meydana gelir. Gerilimi ayarlamak 

için potansiyometre kullandık. Bu işlemlere ek olarak aşırı akım koruması sağlanmıştır. 

Farklı bileşenler eklenerek güç kaynağının gerilimi, akımı artırılabilir. Maliyet açısından en 

aza indirgenmiş parçalar kullanarak projemizi tamamladık. Hazırladığımız akım korumalı 

güç kaynağının değerleri kullanım amacı doğrultusunda daha yüksek değerleri çıkarılabilir. 

Tasarımımız daha işlevsel yapılabilir ve daha yüksek gerilimler için de tasarlanabilir. 
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Günümüz değişen teknolojisinin vazgeçilmez aygıtları olan elektronik cihazlar sürekli olarak 
çalışabilmek için belirli bir enerjiye gereksinim duymaktadırlar. Bu işlem genellikle güç 
kaynakları ile sağlanmaktadır. Güç kaynakları, var olan bir sistemin ihtiyaç duyduğu enerjinin 
sağlanması için kullanılan cihazlardır. Temel amacı gerekli olan voltaj ve akım değerini 
sağlamaktır. Yapılacak olan akım kontrollü ayarlanabilir DC güç kaynağı bölüm 
laboratuvarlarında kullanılması amacıyla yapımı gerçekleştirilecektir. İlk olarak Ayarlanabilir 
DC güç Kaynağının tasarım devresi, Proteus programında çizilmiştir. Çizdiğimiz tasarımın 
baskı devresi Ares ortamında hazırlanmıştır. Hazırlanmış olan baskı devre plaket üzerine 
basılmıştır. Devre tasarımının olduğu plakete gerekli olan malzemeler yerleştirilmiştir. 
Yapılan tasarım devresinin çalışma mantığı şu şekildedir: ilk aşamada transformatör ile 220 
Volt AC gerilim 30 Volt AC gerilime düşürülmüştür. Transformatör çıkışındaki gerilim, 
diyotlar sayesinde köprü doğrultucu kullanılarak DC gerilime dönüştürülmüştür. Ardından 
devreye eklenen kapasitör ile gerilimdeki dalgalanma düşürülerek filtreleme işlemi 
gerçekleştirilmiştir. Sonrasında bu sinyali regüle edilerek istenilen bir DC sinyal elde 
edilmiştir. Gerilim değerinin ayarlanabilmesi için potansiyometre kullanılmıştır. Bu işlemlere 
ek olarak aşırı akım koruması sağlanmıştır. Daha sonra tasarıma uygun olarak bir güç kaynağı 
kutusu hazırlanmıştır. Bu güç kaynağı kutusuna, hazırlanan devre tasarımının olduğu plaket 
yerleştirilmiştir. Böylece ayarlanabilir DC güç kaynağının yapım işlemi tamamlanmıştır. 
Yaptığımız ayarlanabilir DC güç kaynağı ile gerekli olan gerilim ve akım değerleri 
sağlanmaktadır. Bu güç kaynağı ile 0-30 Volt değişken gerilim değeri dışında 5 Volt ve 12 Volt 
sabit gerilim değerleri ayarlanabilmektedir. Ayrıca aşırı yük çekilmesi durumunda sistemin ve 
güç kaynağının zarar görmemesi için aşırı akım koruma özelliği devreye girmektedir. Böylece 
sistemlerin sorunsuz bir şekilde çalışabilmesi için gerekli enerji güç kaynağı sayesinde 
sağlanmaktadır. Elektronik devrelerde ve pek çok elektronik cihazın kullanılmasında etkin rol 
oynamasının yanı sıra tasarlanan devre ve projelerin beslenmesi, kurulan devrelerin test 
edilmesi gibi çeşitli işlemler DC güç kaynakları ile mümkün hale gelmektedir. Yapmış 
olduğumuz akım kontrollü ayarlanabilir DC güç kaynağı bölüm laboratuvarlarımız tarafından 
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kullanıma hazır olacak şekilde tasarımının gerçekleştirilmesiyle, deneylerde kullanılması için 
öğrencilere olanak sağlanmıştır. 
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Regülasyon, Filtre 
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AKIM KONTROLLÜ AYARLI GÜÇ KAYNAĞI 
 
 

Emir Taha YALIM 
 

Öğr. Gör. Dr. Osman Safa ÇİFÇİ 
 

Yozgat Bozok Üniversitesi 
 Mühendislik-Mimarlık Fakültesi 

Elektrik-Elektronik Mühendisliği Bölümü 
 

Ayarlı Güç Kaynağı Devresi ve Yapımı, bir DC güç kaynağı genel olarak yapısında bir 

transformatör ve doğrultma, filtreleme, regülasyon görevlerini yerine getiren bir devreden 

oluşur. Şebekeden gelen elektriğin geçtiği ilk yer transformatörlerdir. Transformatörler, 

üzerine gelen 220V’luk AC gerilimi trafo değerine göre daha düşük bir AC gerilime dönüştürür. 

Bu devrede kullanılan trafo değeri 15VA’dır. AC gerilimin DC gerilime dönüştüğü yer köprü 

diyottan oluşan doğrultma devresidir. Devrede kullanılan köprü diyot ise 6A’dır. Bu kısımda DC 

gerilim sağlansa da sabit bir voltaj değeri sağlamak için filtreleme yapılması gerekir. Güç 

kaynağı devrelerinde filtreleme görevini kondansatörler üstlenir. Kullanılan kondansatörler ise 

1000 microfarad 50V, 220 microfarad 35V ve 47 microfarad 35V olmak üzere 3 tane 

kondansatör kullanılmıştır. Son kısımda voltaj regüle edilerek, yani potansiyometre 

(ayarlanabilir direnç) yardımıyla istenilen değerde gerilim elde edilmiş olur. Bu yapmış 

olduğumuz Akım Korumalı Ayarlanabilir Güç Kaynağı, 0V-30V arası bir gerilime sahip olup, kısa 

devre veya herhangi bir sıkıntı olduğunda akım koruması devreye girmekte. Akım koruması 

devreye girdikten sonra tekrar sıfırlamak için reset butonu bulunmakta. Reset butonuna 

basıldığında akım koruması herhangi bir aksaklıkta devreye girmek için hazır bir şekilde 
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bekler. Bu güç kaynağının, istediğimiz gerilimde kullanabilmek (0V-30V), ve bu değeri 

görebilmemiz için dijital ekranımız bulunmakta. Bu ekranda gerilimi ve ne kadar akım çektiğini 

görebilmemizi sağlamaktadır. 

 
Anahtar Kelimeler: Transformatör, doğrultma, filtreleme, regülasyon, şebeke, trafo, köprü 
diyot, kondansatör, potansiyometre. 
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Danışman: Öğr. Gör. Dr. Osman Safa ÇİFÇİ (o.safa.cifci@yobu.edu.tr)            
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Bilal Şahin Batı Kampüsü Atatürk Yolu 7. Km. YOZGAT 
 

 

Elektrik elektronik tasarım uygulaması dersi içeriğince hayata geçirdiğim proje akım 
korumalı ayarlanabilir güç kaynağıdır. Güç kaynağı (PSU-Power Supply Unit) bir sistem ya da 
düzeneğin gereksinim duyduğu enerjiyi sağlamak için kullanılan birimlerin genel  
adıdır.Projemin kullanım amaçları;laboratuvarlarda kurulan devrelerın ve projelerin farklı 
değerlikteki çalışma gerilimini sağlamak için ayarlanabilir güç kaynaklarından 
yararlanılır.Kurulan devrelerin sınır şartlarını belirlemek ve test edebilmek için spesifik 
değerler giriş aralıkları uygulanmak gerekebilir. Bu aşamada kullanılan en yaygın araç 
ayarlanabilir  güç kaynaklarıdır. Sabit gerilim bir cihaz ile iş yapabilmeniz sadece cihaz 
üzerindeki değer ile sınırlı iken bu tarz bir cihaz ile çalışmanız cihaz üzerindeki değer 
aralığınca mümkün olacaktır. Normal güç kaynaklarına ilave edilen düzenekler ile bu şekilde 
geniş kullanım aralığı sunan ayarlı güç kaynakları üzerlerindeki çıkış ve regülatörleri 
sayesinde hem kontrol altında ve değeri sabit bir enerji ile çalışmanıza hem de aynı anda çıkış 
adedince iş yapabilmesine olanak sağlarlar.Projenin yapım aşaması;Proje yapımına 
başlamadan önce maliyet raporu çıkardım ve gerekli malzemeleri temin ettim.Proteus 
programından gerekli çizimler ve simülasyonlar yapılarak oluşturulan gerber dosyasını çıktı 
alınarak baskı devre yapılacak olan PCB üzerine yerleştirilir. Kartın zarar görmemesi için 
dikkatli bir biçimde sıcaklık uygulanır. Isının düzgün dağıldığından ve  yolların tam 
çıktığından emin olduktan sonra, daha önce hazırlanan asidik özellikte olan karışma atılarak 
istenmeyen üzerlerin kartan ayılması sağlanır. Kart üzerinde kısa devre kontrolü multimetre  
aracılığı ile ölçüldükten sonra devre elemanları yerleştirilmeye başlanır. Devre elemanların 
bacak boyları ayarlandıktan sonra lehimleme işlemine geçilir. Projenin çalışma mantığı; 
Şebekeden gelen elektriğin ilk geçtiği yer transformatörlerdir,transformatöre gelen 220 v”luk 
AC gerilimini trafo sargı oranına göre daha düşük Ac gerilimine dönüştürmektir.AC gerilimin  
DC gerilime dönüşüm işlemi diyotlar tarafından yapılır. Köprü diyot  tasarımı ile AC-DC 
dönüşümü gerçekleştirilir. Ancak köprü diyot çıkışında elde edilen gerilim DC karakterinde 
oluşur fakat sabit bir gerilim değerine ulaşılamaz. Tam Dalga Doğrultma işleminden sonra 
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gerilim dalgalanmalarını önlemek gerekmektedir. İşte bu noktada kondansatörün elektriği 
kısmi zamanlı depolama özelliğinden faydalanılır. 
 
Anahtar Kelimeler: Güç Kaynağı, Ayarlanabilir Voltaj, DC Akım,AC Akım,Köprü Diyot, Akım 
Kontrolü. 
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Yozgat Bozok Üniversitesi, 
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Bilal Şahin Batı Kampüsü Atatürk Yolu 7. Km. YOZGAT 

 

 

Günümüzde yenilenemeyen enerji kaynaklarında oluşan azalma ve kıtlık insanlığı 
yenilenebilen enerji kaynaklarına yöneltmiştir. Güneş ve rüzgar enerjisi gibi enerjiler 
yenilenebilen enerji kaynaklarına verilebilecek başlıca örneklerdir. 
      Ülkemiz coğrafi konumu dolayısıyla güneş enerjisi bakımından oldukça şanslı bir 
konumdadır. Ülkemizde en fazla güneşi Güney Doğu Anadolu Bölgesi alırken en az güneşi ise 
Karadeniz Bölgesi almaktadır. Güney Doğu Anadolu bölgesinde yıllık 2993 saat güneşlenme 
süresi vardır. Bu rakam Karadeniz Bölgesinde yıllık 1971 saat olarak ölçülmüştür. Bu proje 
yenilenebilir enerji kaynaklarının en önemlilerinden biri olan güneş enerjisiyle ilgilidir.  
      Bu projenin amacı güneşten gelen ışınlardan en üst düzeyde yararlanmaktır. Sabit güneş 
paneli sisteminde güneş yer değiştirmesine rağmen paneller sabit kaldığı için panelin verimi 
düşüktür ve yeterli enerjiyi depolayamaz. Fakat Tracker sistemde panel güneşle birlikte  
hareket edeceğinden dolayı güneşten maksimum düzeyde fayda sağlanır. Bu grafikler ve 
verilerle de kanıtlanmıştır. 
     Anonim bir şirketin yıllık verilerine göre sabit panelli sistemde yıllık enerji üretimi 
1.650.000 kWh olarak ölçülmüştür. Bu şirket sabit panelli sistemden güneş takip sistemine 
geçtiği zaman bu rakamın 2.150.000 kWh civarlarında olduğu gözlemlenmiştir. Güneş takip  
sisteminin maliyeti sabit sisteme göre daha fazla olsa da üretilen fazla enerji sayesinde bu 
maliyet fazlalığı göz ardı edilebilmektedir. Ülkemizde şirketler artık  bu alanda çalışmalar 
yapmaya başlamışlardır.  
 
Anahtar Kelimeler: Tracker System, Güneş enerjisi, Güneş Takip Sistemi, Yenilenebilir Enerji 
Kaynakları 
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ENGELDEN KAÇAN ROBOT PROJESİ 
 
 

Burcu Nur ÇAKMAK (16006118100@ogr.bozok.edu.tr)  
 
 

Danışman: Doç. Dr. Zabit MUSAYEV (zabit.musayev@bozok.edu.tr) 
 
 

Elektrik-Elektronik Mühendisliği Bölümü 
Yozgat Bozok Üniversitesi, 
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Engelden Kaçan Robot Projesi, dört yıllık lisans eğitimimiz boyunca öğrenmiş olduğumuz 
teorik bilgilerden yararlanarak, bu bilgilerimizi pratiğe dökmeme yardımcı oldu. Yaptığımız 
araştırmalar doğrultusunda elektronik bilgisi, yazılım bilgisi ve mekanik bilgiyi inceleyerek 
kafamızda kurguladığımız projeyi hayata nasıl geçirebileceğimizi öğrenmiş oldum. “Engelden 
Kaçan Robot” isimli projemizdeki temel amaç, robotumuzun üzerinde bulunan ultrasonik 
mesafe sensörü yardımıyla robotumuz hareket halindeyken karşına çıkan engelleri sensör 
yardımıyla algılayıp bu engellerden hızlı şekilde kaçmaktır. Bu projenin üzerine daha fazla 
işlevsel malzemeler ve gerekli kodlar kullanılarak geliştirilmesi otomobil ve savunma 
sanayisinde güvenlik unsuru olarak kullanılabilmesi mümkündür. Engelden kaçan 
robotumuzda 1 adet ultrasonik sensor bulunmaktadır. Bu ultrasonik sensör sayısını arttırarak 
daha geniş bir tarama elde edebiliriz. Bu sayede daha geniş bir tarama yapacağı için daha çok 
engel algılayıp engellere çarpma olasılığını iyice azaltmış olacağız. Ayrıca değişik kodlar 
yükleyerek robotumuza ışık takip etme özelliği ve çizgi izleme özellikleri kazandırabiliriz. 
Bu ve bunun gibi pek çok gelişime açık bir uygulama geliştirmeyi başarabildiğim için; 
Elektrik-Elektronik Tasarım Uygulaması dersi boyunca tasarladığım proje ve etkinliklerimde 
bana karşı tecrübelerini ve desteğini aktaran Sayın Doç. Dr. Zabit MUSAYEV’e, İş hayatımızda 
ve sosyal yaşamda bizleri gerçek benliğimize kavuşturacak birikimler kazanmamıza öncü olan 
Yozgat Bozok Üniversitesi Elektrik-Elektronik Mühendisliği Bölüm Başkanlığı ve 
akademisyenlerine bir teşekkürü borç bilirim. 
 
Anahtar Kelimeler: Robotik, otonom, robot, sensör, hareket, makine, otomasyon, elektronik, 
cihaz, veri, engel.  
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Danışman: Doç. Dr. Zabit MUSAYEV (zabit.musayev@bozok.edu.tr) 
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Teknolojinin gelişmesiyle beraber tüm Dünya’ da insanın en temel ihtiyacı haline gelen yakıtlar 
arasında doğal gaz her alanda kullanılan bir ihtiyaç haline gelmiştir, doğal gazın kullanımının 
yanında halen taş kömürü ve benzeri kaynaktan ısınma ihtiyacını karşılayan toplumlar 
bulunmaktadır. Örnek verecek olursak, her kullanım alanlarının beraberinde getirebileceği 
tehlikelerin olması kaçınılmaz olabilmekte ve zamanında alınamayan önlemler ile can kaybı 
yaşanabilmektedir. Projemiz risk unsurunun temelini oluşturan tehlikenin önlemini almak için 
tasarlanmıştır. Alarm sensörleri hayatın önemli bir parçası haline gelmiştir. Kullanım alanları 
ise insanların var olduğu her alanlarda kullanılabilmektedir. Can ve mal kaybının önlenebilmesi 
ve olası tehlikenin önüne zamanında geçilebilmesi bakımından tasarımını gerçekleştirdiğimiz 
gaz sensörünü açıklayacağız. Elektrik-elektronik tasarım uygulamasında gaz algılayan alarm 
sensör devre tasarımı gerçekleştirilmiştir, bu tasarlanan devrede olası tehlike durumunda gaz 
kaçağı meydana geldiğinde, doğal gaz soba dumanı gibi gazların, gaz sensörü vasıtasıyla ortama 
yayılan gazı algılayabilmektedir ve algılanan gaz ile senkron olarak pencere otomatik açılıp 
kapanabilmektedir ve bu süreyi istediğimiz zaman boyunca ayarlayabiliriz. 
Tasarımını yapmış olduğumuz devre 5V enerji ile çalışabilmektedir, boşta iken yeşil led 
ayarladığımız 5 saniye süre boyunca etkin halde yanacaktır ve ayarlanan süre sonunda gazı 
algıladığı andan itibaren yeşil led sönecek ardından kırmızı ledin yanmasıyla beraber devremiz 
alarm verecektir ve evde olmadığımız durumlarda da gaz çıkışı meydana geldiği andan itibaren 
devremizin alarm vermesiyle beraber tasarımımızda kullandığımız servo motor vasıtasıyla 
pencere ayarladığımız süre içerisinde açılacak ve kapanacaktır ve sonuçta oluşabilecek risk 
unsurlarının önüne geçilmiş olacaktır. 
 
 
Anahtar Kelimeler:  Gaz sensörü, Alarm, pencere, gaz, servo motor. 
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GPS (Global Positioning System) (Küresel Yer Belirleme Sistemi ya da Küresel 
Konumlandırma Sistemi) uydular arasındaki mesafeyi ölçerek konumunu herhangi bir 
zamanda yer ve hava şartlarında belirlemek için tasarlanan ve sürekli olarak kodlanmış 
veri yollayan bir uydu ağıdır. 
 
    Son yıllarda mobil cihazların en önemli bileşenlerinden biri kuşkusuz GPS 
teknolojisidir. Her ne kadar GSP ilk olarak askeri amaçlar doğrultusunda kurulmuş olsa 
da günümüzde birçok alanda kullanımı sağlanabilmektedir. Örnekleri çeşitlendirecek 
olursak navigasyon da hız ölçümlerinin yapılmasında, jeolojide, yer kabuğunda oluşan 
hareketlerin incelenmesinde, deprem analizlerinde, insan, araç ve hayvanların anlık 
olarak yer takibinde kullanılır. 
 
    Projemde son yıllarda GPS (Global Positioning System) teknolojisinin gelişmesi ve 
kullanım alanlarının artması sebebi ile GPS takip cihazı tasarlamayı amaçlamaktayım. 
Tasarımımda hareket halindeki bir aracın anlık olarak konum ve koordinat bilgilerini 
haritalar üzerinden takip etmeyi hedefliyorum. Projemizde Arduino UNO, GSM/GPS 

Shield ve GSM anteni kullanmayı planlıyorum. Tasarlamak istediğim modülüm 

çalışmaya başladığında öncelikle GPS uydularıyla iletişime geçmeye başlayarak 

birden fazla uyduya bağlanarak maksimum doğrulukta lokasyon verisi elde eder. Daha 

sonra bu verilere üzerinde bulunan sim kart sayesinde GSM antenine veriyi iletir. Bu 

anten aracılığıyla istenilen numaraya bilgiler gönderilebilir veya alınabilir. Aynı 

zamanda internete bağlanıp veriler internet ortamında da görebilir ve bu verileri 

paylaşabiliriz. 
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 Rüzgâr enerjisi herhangi bir kaynağa bağlı olmayıp çevreye zarar vermeden yüksek verim 

alınabilen yenilenebilir bir enerji kaynağıdır. Rüzgâr enerjisinin geçmişten günümüze 

özellikle elektrik enerjisinin üretimi için kullanılmaktadır. Rüzgâr enerjisinde elektrik elde 

etme yöntemi gün geçtikçe yaygınlaşmakta ve kullanım alanları da genişlemektedir. Rüzgâr 

enerjisinin yaygınlaşmasının en önemli sebeplerinden biri geleneksel enerji üretim 

tesislerinin çevreye verdiği zarar ve hammadde girdisinin azalmasıdır. Bu gelişmeler 

doğrultusunda alternatif enerji kaynakları ön plana çıkmaktadır. Bu kaynaklar içinde rüzgâr 

enerjisi temiz kaliteli ve sürekli olduğundan önemli bir konuma sahiptir.  

Rüzgâr enerjisinin önemi hem ekonomi hem çevre için bu denli değerli olması sebebiyle 

projemizde rüzgâr enerjisinden elektrik enerjisi üretmeyi amaçlayıp küçük bir rüzgâr türbini 

tasarlamayı   hedeflemekteyim. 

Rüzgâr türbinininde bobin teli, neodyum mıknatıs, köprü diyot, kondansatör USB girişi ve 

pervane kullanmayı planlamaktayım. Tasarımımda Faraday kanuna dayanarak bobin 

etrafında döner bir manyetik alan oluşturarak jeneratör tasarlandı. Jeneratörümüze 

taktığımız pervane ile rüzgâr yardımıyla mekanik enerji elektrik enerjisine dönüştürüldü. 

Jeneratörümüzde alternatif akım sağlandı.elektronik cihazlarımız alternatif akımla 

çalışmadığı için köprü diyot ve kondansatör yardımıyla doğrultmaç devresi yapılıp doğru 

akım elde edildi. 

Daha sonra tasarımıza elektronik aletleri şarj etmek amacıyla kullandığımız USB çıkışı 

devremize bağlanıp istenilen enerji elde edilip mobil cihazımız şarj edilebildi. 

Gerçekleştirdiğimiz projenin test aşamalarında herhangi bir sıkıntı ile karşılaşılmadı. 

Anahtar Kelimeler: Rüzgar enerjisi , jenaratör , doğrultmaç devresi  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
____________________________________________________________________    
 

Mühendislik-Mimarlık Fakültesi Proje Etkinliği (20.01.2022) Proje No: ……… 

____________________________________________________________________     
 
 

ARABA PARK SENSÖRÜ 
 
 
 

                           Yağmur SUSMAZ 
(16006118097@ogr.bozok.edu.tr )  

 
Danışman: Zabit MUSAYEV (zabit.musayev@bozok.edu.tr) 

 
Elektrik Elektronik Mühendisliği Bölümü 

Yozgat Bozok Üniversitesi, 
 Mühendislik-Mimarlık Fakültesi, 

Bilal Şahin Batı Kampüsü Atatürk Yolu 7. Km. YOZGAT 
 

 

Amaç:Park sensörü, aracınızı park edeceğiniz sırada aracın etrafında bulunan 
nesnelerin araca uzaklığını algılayarak şoförü sinyal sesiyle uyaran bir 
cihazdır.Ultrasonik park sensörü yaydığı ses sinyallerinin yine kendisine dönme aralığı 
sayesinde çevrede bulunan nesneleri algılar.Araç ile yaklaşılan nesne arasında bir 
metre temas mesafesi kaldığı anda park sensörü devreye girerek şoförü sinyal sesiyle 
uyarır. Aracın temas edeceği nesne ile arasında bulunan mesafe azaldıkça duyulan 
sinyal sesi aralığı da kısalır. Durmanız gereken noktada ise sinyal sesi sürekli ve 
aralıksız uyarı verir. Eğer sinyal sesi sabit olarak duyulmaya başlandıysa araç ile nesne 
arasında yaklaşık olarak 25- 30 cm’lik bir mesafe kalmış anlamına gelir. 
 

Yapılışı: Arduino uno kartını bilgisayara usb kablo ile takıp arduino programından 
kodlama yapılır. 
Devreyi kurup yazılımı arduinoya ekledikten sonra yükle butonuna basarak arduino 
kartına yazılım yüklenir.Uygulama çalışmasında mesafe sensörüne cisim yaklaştıkça 
verilen uyarının miktarı artacak ve 10cm ve altında led ve buzzer sürekli açık 
kalacaktır.Mesafe uzadıkça uyarılar azalacaktır.  
 
Sonuç: Park sensörleri hem güvenlik hem de konfor açısından çok büyük önemi olan 
sistemlerdir. Park etme esnasında aracın etrafındaki göremediğimiz tüm nesneleri 
bizim için gören ve uyarı sinyalleri ile belirten bu sistem park esnasında aracınıza 
zarar gelmesinin önüne geçer. Bunun yanı sıra yakıt tüketimi ve zamandan da tasarruf 
etmenizi sağlar. Güvenli bir şekilde park etmenize yardımcı olan park sensörleri 
sayesinde başkalarına zarar verme riskiniz de minimuma iner. 
Yaz kış fark etmeksizin her mevsim çalışan sensörlerin üzerinde kir birikmesi 
sensörün  cisimleri algılayamamasına neden olur. Bu sebeple sensörün problem 
çıkarmaması için temiz tutulmasına özen göstermek gerekir. 
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       Anahtar Kelimeler: 
       Anahtar Kelime 1:Ultrasonik Sensör 
       Anahtar Kelime 2:Arduino 
       Anahtar Kelime 3:Buzzer 
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AKIM KONTROLLÜ DC GÜÇ KAYNAĞI 
 
 

Veli ÇETİN 
 

Doç. Dr. Zabit MUSAYEV 
 

Yozgat Bozok Üniversitesi 
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Elektrik-Elektronik Mühendisliği Bölümü 
Yozgat Bozok Üniversitesi, 

 Mühendislik-Mimarlık Fakültesi, 
Bilal Şahin Batı Kampüsü Atatürk Yolu 7. Km. YOZGAT 

 

 
 

DC Güç Kaynağı Devresi ve Yapımı, bir DC güç kaynağı genel olarak yapısında bir 

transformatör ve doğrultma, filtreleme, regülasyon devrelerinden oluşur. Transformatörler AC 

gerilimi yükseltir veya alçaltır. AC gerilimin DC gerilime dünüşme işlemine ise doğrultma adı 

verilir. Daha sonra ise filtreleme ve gerilim ragülasyonu yapılır. Devremde kullanılan  trafo 

220/30V 15VA ve köprü diyotum ise 6A’dir . Filtreleme işlemi için ise 1000 microfarad 50V, 

220 microfarad 35V ve 47 microfarad 35V kondansatörler kullandım. Filtreleme işleminden 

sonra gerilim regülatarü ve potansiyometre ile ayarlanabilir bir DC Güç Kaynağı oluşturdum. 

Sistemim akım korumalı olduğu için herhangi  istenmeyen bir durumda reset butonuna 

basıldığında akım koruması devreye girmek için hazır bir şekilde bekler.  Güç kaynağım (0V-

30V) gerilim değerleri arasında ayarlanabilir  ve sistemde kaç amper çekildiğini görmemiz için 

harici dijital ekran bulunmaktadır. Bu sayede hazırladığım DC güç kaynağı sistemi çok 

profesyonel bir kaynak olmasa da labarotuvar ortamında kullabilir ve gelecek öğrencilere fayda 
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sağlayabilir. İstenilirse profesyonel kaynaklar gibi geliştirilebilir ben sadece bir tasarım örneği 

yaptım. Bu projede bana yardım eden Doç. Dr. Zabit MUSAYEV hocama teşekkür ederim. 

 
Anahtar Kelimeler: Transformatör, doğrultma, filtreleme, regülasyon, trafo.  
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Ayarlanabilir DC Güç Kaynağı Devresi, bir DC güç kaynağı genel olarak transformatör, 
doğrultma, filtreleme ve regülasyon devrelerinden oluşur. AC gerilimin DC gerilime dünüşme 
işlemine doğrultma adı verilir. Projemde 0-30V arası ayarlanabilir bir DC Güç Kaynağı 
oluşturdum. Sistemim kısa devre korumalıdır.  Güç kaynağım (0-30V) gerilim değerleri 
arasında ayarlanabilir  ve sistemde kaç amper çekildiğini görmemiz için  ekran 
bulunmaktadır. Bu sayede hazırladığım DC güç kaynağı sistemi labarotuvar ortamında 
kullabilir ve gelecek öğrencilere fayda sağlayabilir ve geliştirilebilir. Bu projede bana yardım 
eden  
Doç. Dr. Zabit MUSAYEV hocama teşekkür ederim. 
 
Anahtar Kelimeler: Güç Kaynağı,  DC Güç Kaynağı , Ayarlanabilir Güç Kaynağı  
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Renk ayırıcı robot sistemi çeşitli alanlarda kullanılabilen robotik bir projedir.Projenin 
yapımında Arduino’dan yararlanılmıştır.Sabit olan bir yere toplanmış pullar üst kısımdaki 
servo motorla alınarak renk algılayıcı sensöre getirilir.Sensör burada pulun rengini tespit eder 
ve aşağıdaki servo motora rengine göre hangi bardağa atılacağı bilgisini gönderir.Alt kısımdaki 
servo motor hareketlenir ve pulu bir aparat yardımıyla ait olduğu yerdeki bardaklara 
gönderir.Projede ilk olarak malzemelerin oturtulacağı mekanik kısım 3D yazıcıdan ölçüleri 
doğrultusunda tasarlandı.Mekanik kısmın en üst bölgesine pulların sabit olarak yerleştirileceği 
hazne koyuldu.Daha sonra yazılan yazılımın Arduino Uno kartıyla bağlantısı kuruldu.Projede 
kullanılan iki adet servo motorun Arduino Uno kartına bağlantısı yapılarak mekanik kısma altlı 
üstlü yerleştirildi.Renk algılayıcı sensörün Arduino Uno kartıyla bağlantısı yapıldı ve Visual 
Basic programında çalışabilmesi için arayüz tasarımı yapıldı.Artık proje genel hatlarıyla 
tamamlandıktan sonra renklere göre ayrım yapıp içine biriktirilmesi amacıyla bardaklar 
mekanik kısımdaki pulları taşıyan aparatın önüne dizildi ve renk algılayıcı robot sistemi test 
edildikten sonra çalışabilir duruma geldi.Bu proje amaç olarak gıda, fabrika, tekstil 
sektörlerinde insan gücünü ve maliyetleri minimuma indirir, verimi ve zaman açısından 
tasarrufu maksimuma çıkarmayı hedefler. 
 

Anahtar Kelimeler: Arduino, servo, sensör, pul, renk. 
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Robotlar tekrar tek tona giren eylemler ve dinamikleri yapan makineler diyebiliriz. Çizgi 

izleyen robot projemizde ilk olarak proje ile ilgili araştırmalara başlanmıştır. Araştırma 

sonucunda robot tasarımı ve planlanması yapılmıştır. Gerekli malzemeler belirlenip bir 

fiyat analizi yapılmıştır. Yapım ve montaj aşamasında robotumuzun şaseleri ve 

gövdelerinin montaj işlemleri yapılmıştır. Bu işlemden sonra robotumuzun çizgiyi izlemesini 

sağlayacak çizgi sensörlerinin ve anakartının montajları yapılmıştır. Bu işlemden sonra 

robotumuzun hareket etmesini sağlayan  6V 250 Rpm Plastik Redüktörlü DC Motorlu 

tekerlekler ve sarhoş tekerimizin montajı yapılmışıtr.Daha sonra bu projemizin beyni 

olacak olan Arduino Uno  ve L298N motor sürücü kartımız robotumuza yerleştirilmiştir ve 

böylece bütün montaj işlemleri tamamlanmıştır. Montaj işlemlerinden sonra jumper 

kablolar yardımıyla proje bağlantılarını gerçekleştirdik. En son olarak projemiz için gerekli 

kod Ardunio IDE programı ile robotumuzun beyni olan karta aktarılmış ve projemiz çalışır 

duruma getirilmiştir. Çizgiyi izleyen araç, diğer ismi ile çizgi takip eden robot, otonom 

olarak zemindeki çizgileri algılayıp takip edebilen bir robot veya araçtır. Bu algılamayı 

yapabilmesi için çizgi algılayan sensörlere gereksinimi vardır. Hayata geçirmiş olacağım 

bu projeye gerekli yazılımlar ve donanımlar ekleyerek aynı zamanda engelden kaçmasını 

sağlayabilir veya uzaktan kontrol etmemizi sağlayabilecek bir yazılımda eklenerek 

geliştirilebilir. 

Anahtar Kelimeler: Robot, Yazılım , Arduino , Çizgi, Sensör, Motor, Zemin, L298N 
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ARIZA ANALİZİ VE KORUMA EKİPMANLARINI İÇEREN GÜÇ SİSTEMİ TASARIMI 

 
 
 

Soner TÜRKMEN (16006118132@ogr.bozok.edu.tr)  
 

Danışman: Dr. Tuncay ALTUN (tuncay.altun@yobu.edu.tr) 
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Proje seçimi esnasında Elektrik-Elektronik Tasarım Uygulaması bünyesinde bir güç sistemine 
ait olan koruma ekipmanlarının tanıtılması ve sistem üzerinde meydana gelebilecek arızalar 
hakkında araştırmalar yapılarak MATLAB Simulink ortamında dokuz baralı sistem ile 
modelleme oluşturulması amaçlanmıştır. Literatür taraması yaparken danışman hocamın 
tavsiyeleri üzerine birden fazla akademisyen tarafından hazırlanan makale, megep modülleri 
ve kitaplar göz önünde bulundurularak gerekli araştırmalar yapılmıştır. Dokuz baralı güç 
sistemi tasarımı kapsamında ilk önce elektrik sistemlerine ait bilgilere yer verilmiştir. Şebeke 
sistemleri çeşitlerini oluşturan kullandıkları gerilimlere göre ve dağıtım şekillerine göre 
şebekeler hakkında bilgiler edinilmiştir. Güç sistemleri içerisinde bulunan kesici ayırıcı 
sigorta ve koruma röleleri hakkında detaylı bilgilere ulaşarak bu ekipmanların sistem 
üzerindeki yerleşimi ve görevleri ile ilgili bilgilere tez çalışmasında yer verilmiştir. Son olarak 
arıza türlerinden olan faz-faz arızası, üç faz arızası, faz-toprak arızası ve üç faz toprak 
arızalarından bahsedilmiştir. Güç sistemlerinde bulunan cihazlar ve koruma ekipmanlarını 
öğrendikten sonra MATLAB Simulink ortamında daha önce de tasarlanan güç sistemleri 
incelenerek gerekli malzeme listesi oluşturulmuştur. İnternet ortamında bulunan örnek 
modellerden esinlenerek yerleşim planı yapıldıktan sonra gerekli bağlantılar yapılmış ve güç 
sistemi taslağı oluşturulmuştur. Taslak güç sistemine koruma ekipmanlarından kesiciler 
yerleştirilmiştir. Kesicilerin koruma değerleri belirlenip sisteme entegre edilen arızalar ile 
kesicilerin sistemde koruma yapıp yapmadığı test edilmiştir. Tasarlanan güç sistemi ile 
elektrik enerjisinin güvenilir bir şekilde tüketiciye ulaşması konusunda gerekli bilgiler ve 
tecrübeler kazanılmıştır. Güç sistemlerinde arıza analizinin önemi ve koruma ekipmanlarının 
seçimi konusunda hangi niceliklerin değerlendirilmesi gerektiği öğrenilmiştir. 
 
Anahtar Kelimeler: Arıza Analizi, Koruma Ekipmanları, Güç Sistemi, Kesici 
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AC/DC dönüştürücüler(doğrultucular) hayatımızdaki  önemli sistemlerden biridir.çünkü 
kullandığımız bir çok elektronik alet dc gerilimle çalışmaktadır. Bu proje ülkemizdeki şebeke 
gerilimi olan 220V-50Hz olan ac gerilimi kontrolcü yardımıyla ihtiyacımız olan dc gerilime 
çevirmektedir.Doğrultucuların biden fazla çeşidi vardır Bu projede tam dalga doğrultmaç 
devresi hazırlanmıştır devrede köprü tipi 4 thristör kullanılmıştır kontrollü devrelerde thristör 
kontrolsüz devrelerde diyot kullanılır.sistemin kontrolcü tasarımı ise girdiğimiz referans 
gerilimlerini çıkışda görebileceğimiz şekilde tasarlanmıştır.Bu projede 220V ac giriş 
şebekesinden 16v,25v ve 50V dc çıkış gerilimi alınmıştır.kontrolcü tasarımında pi kontrolcü 
kullanılmıştır.Tam dalga doğrultmacın avantajı bazı durumlarda şebekeye geri akım vererek 
eenerji tasarrufu sağlar.AC/DC dönüştürücüler anı zamanda güç faktörü düzeltmede de 
kullanılabilir. üç faktörünün düzeltmesi, şebekeden çekilen akım şeklinin sinüse yaklaştırılması 
ve çekilen reaktif gücün elimine edilmesini anlamına gelir.Güç faktörü, AC şebekede aktif gücün 
görünen güce oranı olarak tanımlanır. .Projemdeki doğrultucunun kontrolcü mekanizması ise 
yükden gelen gerilim örneği referans değerimizle karşılaştırılarak pi kontröle iletilir.Pİ 
kontrolcü bir hata sinyali üretir. Kaynakdan bir geilim örneği alınarak kaynağın maksimum 
değerine bölünür ve burdan da bir sinusadal birim sinyal oluşur. Bu iki sinyal çarpılarak 
thristörlern tetikleyici sinyalini oluşturur ve çıkışa referans değerinini girdiğimiz dc gerilimi 
aktarır.Bu sistem güç elektroniğinin en eski ve önemli sitemlerinden’dir. AC/DC 
dönüştürücüler aynı zamanda DC motor kontrolünde ,inventerlerin 
beslenmesinde,Akimiletörlerde,Regülatörlerde vb. Kullanılmaktadır. 
 
 
Anahtar Kelimeler: doğrultucu, thristör, pi kontolör, güç elektroniği 
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Elektronik sistemlerde işlenecek olan sinyallerin çoğu düşük genliğe sahip yani çok zayıftır. Bu 

sistemlerin hemen hemen hepsinde yeterli derecede yükseltilmiş elektriksel sinyallere ihtiyaç 

duyulduğundan, sinyalleri istenildiği gibi kuvvetlendirmek için yükselteç devreleri kullanılır. 

Yükselteçlerin kullanım amacı gerilim ya da akım yani güç kazanmaktır. Bir yükselteç, girişine 

uygulanan zayıf elektrik sinyallerini, devresindeki aktif devre elemanlarının da yardımıyla çıkışına 

büyütülmüş olarak aktarır. Bu işlemi yaparken güç kaynağından almış olduğu enerjiyi kullanır. Bu 
enerjiyi işlemesinin sebebi, giriş sinyali ile aynı özellikte fakat daha güçlü bir çıkış sinyali elde etmektir. 

Sonuçta, yükseltecin çıkışından alınan elektriksel sinyalin gücü, girişine uygulanan sinyalin gücünden 

daha yüksektir. Günümüzde kullanılan yükselteç türleri, çalışma şekline göre, kullanım şekline göre, 

frekans durumuna göre, bağlantı şekline göre veya yükün rezonans durumuna göre sınıflandırılabilir. 

Opamplar günümüzde pek çok alanda kullanılmaktadır. Ses yükseltme bunlardan bir tanesidir. Zamanla 

opamplar gelişerek günümüze kadar gelmiştir. Opampların gelişimi günlük yaşantımızı kolaylaştırdığı 

için, bizim için önem arz etmekte ve bu sayede bilime giden yolda bizlere ışık tutmaktadır. 

 
Anahtar Kelimeler: Opamp, gerilim, akım, sinyal, frekans. 
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DC-DC yükseltici dönüştürücüler endüstri uygulamalarında geniş olarak yer almaktadır. DC-DC 
dönüştürücülerin üzerinde yapılan araştırmalarda genel olarak en iyi anahtarlama yönteminin 
ortaya konması üzerinde çalışılmıştır. Son 10 yıl boyunca güç elektroniğinde sayısal kontrol 
yoğun bir şekilde kullanılmıştır. Maliyetin düşmesi ve performanslarındaki yükselme sayısal 
kontrol devrelerinin güç dönüştürücü devrelerine uygulanmasında olanak haline gelmiştir.  
 
DC-DC dönüştürücülere olan ihtiyaç, geçmiş yıllarda alternatif yenilenebilir enerji kaynakları 
gibi çeşitli uygulamalar için hızlı bir büyüme göstermiştir ve hala göstermektedir. Büyüme 
gösterdiği için güç kaynağı talebindeki gelişmeler teknolojik olup, güç elektroniği ve güç 
sistemleri alanlarında önemli ölçüde değişmiştir.  
 
Bir DC-DC yükseltici devresinin kontrol mekanizması, yarı iletken güç anahtarın iletime ve 
kesime götürülmesine göre gerçekleşmektedir. Anahtar iletime gittiği zaman bobinden geçen 
akım artar ve bobinde enerji depolanmaya başlar. Anahtar kesime götürüldüğü andan itibaren 
bobin içerinden geçen şarj akımı D diyotundan C kapasitesine ve yüke doğru akmaya başlar. Bu 
sırada bobin enerjisini deşarj eder ve üstündeki gerilim polaritesinin yönü gerilim 
kaynağındaki polarite ile aynı olur. Böylece D diyotu üzerinden yüke bağlanır. En sonunda da 
çıkış geriliminin seviyesi yükseltilmiş olur.  
 
Bu çalışmada gerçekleştirilen güç ve kontrol devresi, yüksek anahtarlama frekansında, farklı 
yük durumları ve değişik doluluk oranları için çalıştırılmıştır. Bu çalışma ile, yazılımı ve 
donanımı gerçekleştirilen kontrol devresi düşük maliyetli ve yüksek hızlarda çalışabilmesi 
avantajlarından dolayı yükseltici dönüştürücülerde kullanılması önerilebilir. Elde edilen 
deneysel sonuçların teorik analizle örtüşmesi bu çalışmanın başarısını göstermektedir.   
 
 
                                 Anahtar Kelimeler : boost(yükseltici), bobin, kesim 
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Enerji sektörünün bu kadar yaygınlaşması ve AC,DC gibi akım çeşitlerinin olması sistem 
uyumluluğu açısından bir takım dönüşümler yapılmasını zorunlu kılmıştır. Anahtarlamalı güç 
dönüşümü tam burada devreye girmek zorunda kalmıştır ve endüstri ,ticari kısacası enerjinin 
olduğu her yerde uzun yıllardır kullanılmış ve modern teknolojinin en önemli temellerinden 
biri olmuştur. Bu dönüşümler DC ‘den AC ’ye ya da tam tersi veya kendi aralarında olabilir. 
Düşük güçlü DC/DC dönüştürme uygulamalarında, çoğu modern güç dönüşümü, üç farklı türde 
güç dönüştürücüsü ile yapıldığı görülmektedir. Alçaltıcı  , Yükseltici ve Alçaltıcı-Yükseltici 
dönüştürücüler adındalardır .Yükseltici dönüştürücüler günümüzde özellikle elektrikli 
araçlar,dağıtılmış fotovoltaik (PV) üretim sistemleri elektrikli ev aletlerinde ve yakıt hücresi 
enerji dönüşüm sistemleri gibi birçok endüstri uygulamasında kullanılmaktadır. Bu projede, 
DC-DC Boost dönüştürücünün temellerini inceleyip ve Matlab Simulink ortamında gerekli 
simülasyonları yapılarak DC-DC Boost sistemlerinin çalışmasını kontrol sistemleri ile kavradık. 

Anahtar Kelimeler: Dc-Dc Boost Dönüştürücüler, Kontrol Sistemleri, Güç Elektroniği 
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Günümüzde enerjiye olan ihtiyacın artmasına bağlı olarak enerji sistemlerinin büyümesi, 

işletilmelerini daha karmaşık hale getirmektedir. Büyük boyutlu enerji sistemlerinin optimal 

işletilmesi, optimal planlamayı gerektirmektedir. Bu sistemlerin verimsiz bir şekilde planlanması ve 

işletilmesi hem büyük elektriksel kayıplara hem de büyük maddi kayıplara neden olmaktadır. Bu 

nedenle bu tip problemleri içeren optimal yük akışı problemi son zamanlarda çok çalışılan problem 

olarak öne çıkmaktadır. Genel bir kural olarak optimal yük akışı problemlerinde salınım barası, 

generatör baraları veya daha fazla sayıda hattın bir araya geldiği baralar arasından seçilmektedir. Bu 

seçim tamamen tecrübeye dayalı olup bazı durumlarda yakınsamayı büyük ölçüde etkilemektedir. 

Güç sistemleri göz önüne alındığında, düşük maliyetle yük talebinin karşılanması için minimum 

maliyetle üretim yapılması önemlidir. Üretim maliyetinin minimize edilmesi, Optimal Güç Akışı 

(OGA) probleminin amaç fonksiyonlarından bir tanesidir. Kısıtlamalar ve koşullar dikkate alınarak 

formüle edilen OGA probleminin çözümü ile amaç fonksiyonunun minimum değeri ve bu değere 



 
____________________________________________________________________    
 

Mühendislik-Mimarlık Fakültesi Proje Etkinliği (20.01.2022) Proje No: ……… 

____________________________________________________________________     
ulaşabilmek için uygun olan çalışma koşulları belirlenir. OGA problemi çözümüne lineer veya lineer 

olmayan çeşitli programlama teknikleriyle ulaşılabilir. Bu çalışmada yaygın kullanımı ve daha doğru 

sonuçlar vermesi bakımından geleneksel yöntemlerden ayrılan Lineer Programlama (LP) ve İç Nokta 

Algoritması (İNA) üzerinde durulmuştur. MATPOWER’da geliştirilen yazılımlarla IEEE’nin 9,14 ve 

30 baralı test sistemleri LP ve İNA yöntemleriyle çözülüp, sonuçlar karşılaştırmalı olarak analiz 

edilmiştir 

 

Anahtar Kelimeler: Optimal Güç Akışı, Lineer Programlama, İç Nokta Algoritması, 

MATPOWER 
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Günümüzde artan elektrik enerjisi talebi ile birlikte ekonomik, teknik ve çevresel boyutta 
avantajlar içeren enerji iletim yaklaşımları öne çıkmaktadır. Bu çerçevede, enerji üretim 
miktarının büyük olması, kaynakların ekonomik kullanılması ve sıcak rezervin paylaşılmasını 
sağlaması gibi nedenlerle şebekeler arası bağlantılar artmaktadır. Farklı frekans değerinde 
veya aynı frekans değerinde asenkron olan şebekelerin birbirleri ile olan bağlantıları ancak 
HVDC sistemleriyle mümkün olabilmektedir. Bununla birlikte, elektrik üretim ve tüketiminin 
yüksek olduğu alanlar birbirinden genelde uzak olmakta ve elektriğin uzun mesafeler 
boyunca taşınması gerekebilmektedir. HVDC sistemleri, uzun mesafede düşük kayıp avantajı 
nedeniyle tercih edilmektedir. Öne çıkan bazı enerji iletim yaklaşımlarında ise (örneğin, deniz 
altında elektrik iletimi) HVDC sistemleri zorunluluk olarak karşımıza çıkmaktadır. Tüm bu 
nedenlerden dolayı HVDC teknolojileri tercih edilmektedir. 
Bu tezde; HVDC iletim hatlarının VSC temelli yapısı incelenmektedir. HVDC sistemleri; 
enterkonnekte şebeke yapısına sahip olduklarından dolayı ülkelerin enerji güvenliğinin 
sağlanmasında da önemli görevler üstlenebilmektedir. Ayrıca, çok sayıda ülkeden geçen 
büyük enerji yollarında yer alarak bölgesel enerji politikalarının belirlenmesinde ülkelere söz 
hakkı tanıyabilmektedir. Bu nedenlerle HVDC teknolojileri ülkeler için stratejik yatırım olarak 
görülmektedir 
 
Anahtar Kelimeler: : HVDC, ekonomi, üretim, elektrik, iletim, şebeke, taşıma, VSC. 
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Buck converter     dc olan bir gerilimi yine dc bir gerilime  düşüren ,çıkış kısmındaki 
gerilim ayarlanabilir dönüştürücülere denir biz bu matlab simulink uğulamasın da amacımız  
verdiğimiz buck converter devresi kurarak girişte ki  dc  gerilimini  cıkış ta  düşürüp kararlı 
hale getirmektir. Buck dönüştürücüler, kademeli dönüştürücülerdir. Bu dönüştürücü, giriş ucuna 
kıyasla çıkış ucunun genliğini azaltır.Buck dönüştürücüdeki giriş dalgalanması çok yüksektir ve 
dönüştürücüdeki çıkış dalgalanması, indüktörün varlığından dolayı çok düşüktür.dönüştürücünün 
çıkış tarafı. Anahtarlama aralığı sadece giriş gerilimi olacaktır. Buck dönüştürücüde giriş gerilimi çok 
yüksektir ve dönüştürücüde filtreleme gereksinimleri çok düşüktür.Bu dönüştürücüdeki ana 

bileşenler, indüktör ve kapasitörün tasarımıdır. Giriş voltajı kaynağı bir anahtar olarak çalışan 
kontrol edilebilir katı hal cihazı. Katı hal aygıtı bir Power MOSFET veya IGBT olabilir. 
Tristörler genel olarak DC-DC dönüştürücüler için kullanılmaz, çünkü DC-DC devresindeki bir 
Tristörün kapatılması, başka bir Tristörün kullanılmasını gerektiren başka bir komütasyon 
gerektirir, buna karşın Power MOSFET ve IGBT, GATE ve SOURCE arasındaki voltajı alarak 
kapatılabilir. Power MOSFET'in terminalleri veya IGBT'nin GATE ve COLLECTOR terminalleri 
sıfıra gider.Kullanılan ikinci anahtar bir diyottur. Anahtar ve diyot, akımı ve gerilim 
dalgalanmalarını azaltmak için uygun şekilde tasarlanmış bir düşük geçişli LC filtreye 
bağlanır. Yük tamamen dirençli bir yüktür.Giriş voltajı sabittir ve yük üzerinden akım da 
sabittir. Yük, akım kaynağı olarak görülebilir.Kontrollü anahtar tarafından açılıp kapatılır  
Darbe Genişliği Modülasyonunu (PWM) kullanarak. PWM zamana dayalı veya frekansa dayalı 
olabilir. Frekansa dayalı modülasyon, istenen çıkış voltajını verecek olan anahtarın istenen 
kontrolünü elde etmek için çok çeşitli frekanslar gibi dezavantajlara sahiptir. Bu, geniş bir 
frekans aralığının üstesinden gelmek için gereken düşük geçişli LC filtresi için karmaşık bir 
tasarıma yol açar.Zamana Dayalı Modülasyon daha çok DC-DC dönüştürücüler için kullanılır. 
Oluşturmak ve kullanmak kolaydır. Bu PWM modülasyon tipinde frekans sabit kalır 
 

mailto:16006118116@ogr.bozok.edu.tr
mailto:tuncay.altun@yobu.edu.tr
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Sonuç: Buck converter  devresi    dc olan bir gerilimi yine dc bir gerilime  düşüren ,çıkış 
kısmındaki gerilim ayarlanabilir dönüştürücülere denir biz bu buck converter  devrersini  
matlab simulink te uygulayıp  girişteki dc yi çıkışta düşürmeyi başardık ve çıkışta ki   gerilimi 
sabitlemiş olduk    
 

 
Anahtar Kelimeler: indüktör 1, kapasitör2, 
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Güç sistemlerinde en önemli araştırma konularından olan kararlılık, rotor açısı Kararlılığı, 
gerilim kararlılığı ve frekans kararlılığı olmak üzere üç ana sınıfa Ayrılmaktadır. Bu tezde 
temel olarak rotor açısı kararlılığına değinilmiştir. Rotor Açısı kararlılığı, küçük veya büyük 
arızalara maruz kalan güç sisteminin Senkronizasyonunu koruma yeteneğidir.Büyük güç 
sistemlerinde yaygın problemlerden biri düşük frekanslı güç sistem Salınımlarıdır. Yeterli 
sönüm mevcut değilse, bu salınımlar giderek devam eder ve Sistem senkronizasyonunu 
kaybedinceye kadar büyür. Senkron generatörlerin kararlı Ve güvenilir çalışmasını sağlamak 
için güç mühendisliğinde çok sayıda çalışma Yapılmıştır. Güç sistemi kararlı kılıcılar (Power 
System Stabilizers, PSSs) bu Problem için alternatif çözümlerden biridir. PSS, yardımcı kararlı 
kılıcı işaretler Kullanıp kendi uyarmasını kontrol ederek, generatör rotor salınımlarına sönüm 
Eklemek için kullanılır. Son yıllarda, zor olan optimizasyon problemlerini çözmek amacıyla 
çeşitli sezgisel Optimizasyon teknikleri önerilmiştir. Bu yöntemlerin birçoğu doğadan 
esinlenilmiş Olup, evrimsel algoritmalar ve sürü zekâları olmak üzere iki önemli kategoride 
Sınıflandırılabilir. Problem ve modelden bağımsız olan doğadan esinlenmiş sezgisel 
Optimizasyon teknikleri, geleneksel optimizasyon tekniklerindeki eksikliklerin Giderilmesi 
için önerilmektedir. Bu yöntemlere dayalı Genetik Algoritma (Genetic Algorithm, GA), 
Parçacık Sürüsü Optimizasyonu (Particle Swarm Optimization, PSO), Diferansiyel Gelişim 
(Differential Evolution, DE) algoritması ve yapay arı Kolonisi (Artificial Bee Colony, ABC) 
algoritması gibi çeşitli algoritmalar optimum PSS parametrelerini etkin şekilde bulmak için 
yaygın olarak uygulandı. Güç sistem gerilim kararlılığında  
Sistemde yer alan elektriksel yüklere ait  
Modellemelerin kararlılık analiz sonuçları  
Üzerindeki etkisi incelenmiştir. Statik gerilim  
Kararlılığı analizlerinde kullanılan P-V eğrileri  
Yardımıyla farklı yük modellerinin örnek bir sistem 
Üzerindeki etkisi sayısal uygulama yapılarak  
Gösterilmiştir. Sayısal uygulamadan elde edilen  
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Sonuçlardan aynı sistem ve yüklenme koşulları için Yük modellerinin, kararlılık analizleri 
üzerinde Önemli bir etkisinin olduğu tespit edilmiştir.  
 
 
Anahtar Kelimeler: Güç sistemleri,PSS,rotor acısı, Kararlılık. 
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DA Motorun Hız Kontrolü  

 

Doğru akım motoru 

Elektrik enerjisini mekanik enerjiye çeviren elektrik makinesine doğru akım motoru denir. 
Doğru akım motoru rotor ve statörde meydana gelen manyetik akının birbirini   itmesi ve 

çekmesi ilkesine göre çalışır. Statör üzerinde meydana gelen N ve S kutupları, rotorda 

meydana gelen sabit manyetik alanın itmesi veya çekmesiyle oluşur. Klasik DC motorlar, 

yüksek kalkınma momenti, yüksek verime ve lineer hız-moment karakteristiğine sahip 
motorlardır.  

Kontrol Yöntemleri 

Hız kontrolü dolayısıyla ortalama gerilim değerini ayarlayan düşürücü çeviricinin PWM 

çalışma oranının kontrolü için PI, PID, ANFIS, PSO, vb. kontrol teknikleri kullanılabilir. Bu 
çalışmada PI ve PID kontrol yöntemleri kullanılarak uygulamalar yapılmıştır.  

PI (Oransal-Integral) kontrolör  

Bu kontrol prensibinde, oransal ve integral kontrol prensibi birleştirilmiştir. Sadece 

oransal(P) kontrol prensibinde “sürekli hal hatası” denilen bir kayma söz konusudur. İdeal bir 
kontrolde sürekli hal hatasının sıfır olması istenir. Bu yüzden oransal kontrol sistemine 

integral kontrol elemanı eklenmiştir. PI kontrolde, sistem başlangıçta veya herhangi bir anda 

aniden yüklendiğinde, bir salınım yapmakta ve kararlı duruma gelmektedir. Yani integral 
kontrol, sistemin sürekli durum hatasını sıfır yapmaktadır. 
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PID (Oransal- Integral-Türevsel) Kontrolör  

PID algoritması proses üretime yönelik faaliyet gösteren endüstride en çok bilinen ve 

kullanılan bir geri beslemeli kontrol şeklidir. Kolay, anlaşılabilir ve güvenilir algoritması ile 

mükemmel performans sağlamakta, değişken ve dinamik karakteristik özellikleri ile sanayide 

en çok tercih edilen kontrol tipi olarak ön plana çıkmaktadır. 

DA Motorunun PID ile Denetlenmesi 

PID denetleyicisi kapalı döngü bir sistemle birleştirildiğinde, hata sıfır olana kadar kontrol 

etkisinin değişimine neden olacaktır. PID kontrolünün en büyük üstünlüğü sistemde kalıcı 

durum hatasının olmaması, kolay uygulanabilirliği ve katsayılar doğru seçildiğinde hızlı tepki 
verebilmesidir. 

Sonuç 

DA motorunun hız denetiminde Kp, KI ve Kd katsayıları değiştirilerek, bu katsayıların sistem 
cevabı üzerindeki tepkileri incelenmiştir. Deneyde PI VE PID olarak tasarlanan kontrolörle 

sistem üzerinde ki hatalar ayıklanmaya çalışıldı ve ikisi arasındaki bulgular karşılaştırıldı. PID 

ile yapılan kontrolörde ki daha düzgün bir değer alındığı başta oluşan tepkimeleri ortadan 

kaldırıldığı ve kararlılığın artırıldığı gözlenmiştir.  

 
Anahtar Kelimeler: Doğru akım motoru, Hız kontrolü, Kontrolör 
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Bu tez çalışması DC motor hız kontrolü sayısal kontrol yöntemleri kullanarak modern ve 
klasik kontrol yöntemlerinin birbirlerine göre avantaj ve dezavantajlarını mühendislik 
öğrencilerin görmelerini. Aynı zamanda yeni bir metot geliştiren araştırmacıların mevcut 
sonuçlarla kendi sonuçlarını karşılaştırabilmelerine imkân sağlayacaktır. Çalışmada ilk olarak 
deney sistemindeki malzemelerin davranışı özellikleri kullanılarak sistem matematiksel 
modeli çıkartıldı. Çıkarılan matematiksel model kullanılarak ve/veya matematiksel modeli 
çıkartılamayan sistemler için klasik ve modern kontrol metotlarıyla kontrol sistemi 
tasarlanmıştır. Tasarlanan kontrol sisteminin benzetim programıyla davranışı çıkartılacak, 
son olarak DC motor hız  kontrol deney düzeneği üzerinde çalıştırılmıştır.  
 
 
Anahtar Kelimeler: Kontrol sistemleri, PID denetim, PID kat sayı belirlenmesi, Modern 
Kontrol, Klasik Kontrol 
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  Günümüzde dönüştürücülere bir çok alanda ihtiyaç duyulmaktadır. Bu dönüştürücüler belirli 
bir gerilim düzeyini istenilen bir gerilim düzeyine indirgeyerek veya yükselterek düzenli bir 
gerilim üretmemize olanak sağlar ve bu dönüştürücülerin gerilimi indirgeyerek düzenli bir 
gerilim üretenleri buck dönüştürücüler olarak adlandırılır. Buck dönüştürücüler kendi 
kendini düzenleyen güç kaynaklarında, batarya güç sistemlerinde, uyarlanabilir kontrol 
uygulamaları vb. alanlarda kullanılabilir. 
  Giriş gerilimini çıkışa indirgeyerek iletmek basit bir direnç ile yapılabilirken bu metot tercih 
edilmez çünkü bu metotta direnç çok fazla enerjiyi ısıya çevirerek yok eder  bu şekilde 
istenmeyen güç kaybına sebep olur. Bu yüzden başka bir metot bulunmuştur bu metotta 
ortaya buck dönüştürücüler çıkmıştır. DA-DA buck dönüştürücüler içerisinde bir çok devre 
elemanı barındırır. Bu devre elemanları diyot, anahtarlama elemanı(transistör,mosfet), 
kondansatör, bobin ve yük direncidir. Bu devre elemanları bir araya getirilirek oluşturulan 
buck dönüştürücüler giriş gerilimi ve istenilen çıkış gerilimine göre tasarlanır ve devrede 
bulunan elemanların değerleri hesaplanır ve bu devrede istenilen çıkış gerilimi için 
anahtarlama elemanı belirli aralıklar ile tetiklenir. Fakat sadece bu şekilde çalıştırılan buck 
dönüştürücülerin çıkış gerilimlerinde gözle görülebilir bir dalgalanma gözlemlenir. Bu 
dalgalanmayı azaltmak için ise buck dönüştürücüler için denetleyiciler kullanılır. Bu 
çalışmada ise biz denetleyici olarak PID(oransal-integral-türevsel) denetleyici kullanacağız. 
  PID denetleyiciler bugün ensdüstride çok geniş bir uygulama alanına sahiptir. Akış, sıcaklık, 
seviye, basınç gibi değişkenleri düzenelemek için kullanılır. P mevcut hataya bağlıdır, I geçmiş 
hataların toplamıdır, D ise gelecekte oluşabilecek hataların tahminidir. PID denetleyiciler 
istenilen değeri ve aldığımız anlık sonucu karşılaştırarak hata değerini tespit eder. Bu hata 
değeri belirli katsayılar ile çarpar ve denetleyici süreç kontrol girdisini ayarlayarak hata 
oranını azaltmayı amaçlar. Bu buck dönüştürücülerdede aynı mantıkla çalışır. Çıkış gerilimi ile 
istenilen gerilimi karşılaştırır hata değerini belirli katsayılar ile çarpar ve denetleyici süreç 
girdisini ayarlayarak hatayı olabilecek en düşük seviyeye getirir. 
 
Anahtar Kelimeler: PID denetleyiciler,DA-DA buck dönüştürücü,hata 



 
____________________________________________________________________    
 

Mühendislik-Mimarlık Fakültesi Proje Etkinliği (20.01.2022) Proje No: EEM-39 

____________________________________________________________________     
 

AKIM KORUMALI 
AYARLANABİLİR GÜÇ KAYNAĞI 

 
Güllü KARACA (16006118101@ogr.bozok.edu.tr)  

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Hakan KİŞİOĞLU (hakan.kisioglu@bozok.edu.tr) 

Elektrik- Elektronik Mühendisliği Bölümü 
Yozgat Bozok Üniversitesi, 

 Mühendislik-Mimarlık Fakültesi, 
Bilal Şahin Batı Kampüsü Atatürk Yolu 7. Km. YOZGAT 

 

 
DC güç kaynakları elektronik sistemler  için önemli cihazlardandır. Laboratuarlarda kurduğumuz 

devreleri, yaptığımız projeleri beslemek için güç kaynaklarından yararlanılır. Farklı devrelerin 

ihtiyaç duyduğu gerilim değerleri de değişiklik gösterir . Bazı devreler üzerinde farklı gerilim 

değerlerini test etmemiz gerekebilir . Bu gibi durumlarda farklı voltaj değerlerinde adaptör,  pil 

veya regülatörler kullanmak yerine ayarlanabilir bir DC güç kaynağı kullanmak çok daha pratik 

hale gelir . Ayarlı bir güç kaynağı kullanarak devrelerimizi dilediğimiz voltajlar ile besleme imkanı 

elde ederiz . Bu nedenle de laboratuar tipi güç kaynaklarını tercih ederiz. Bu projede  laboratuar 

tipi, çıkış gerilimi ayarlı ve akım sınırlama özellikli, sabit çıkışları mevcut olan bir güç kaynağının 

tasarımının yapılmış ve uygulanmıştır . İlk olarak bir CAD programında devre çizilir ve simülasyon 

üzerinde  kontrol edilir. Bu devre şeması plakete basılarak çıkartılır . Çıkartılan devreye gerekli 

malzemeler yerleştirilir ve lehimlenir. Bu aşamadan sonra yapılan devre kartının kısa devre olup 

olmadığı kontrol edilir ve  enerjilendirme yapılabilir. Yapılan regülatör kartı ve transformatör ile 

birleştirilip hazır hale getirilir . Bu devrede  transformatör , doğrultma, filtreleme ve regülatör 

işlemleri gerçekleşmektedir. İlk olarak transformatör katında 220V AC gerilim 24V’a dönüştürülür. 

Bu çıkıştaki gerilim değeri köprü diyotlar sayesinde doğrultularak DC gerilime dönüştürülürler . 

24V sabit çıkış devrenin bu kısmından verilmiştir . Devrede bulunan kapasitörler sayesinde 

filtreleme yapılır ve dalgalanmalar önlenmiş olur. Bu adım hem güç kaynağının içindeki devre 

sağlığı için önemlidir hem de enerji verilecek tüm devrelerin güvenliği içindir.  5V ve 12V sabit 

çıkış değerleri için regülatör devresi kullanılmıştır . Sabit çıkışlar devrenin bu kısmından verilmiştir. 

Ayarlanabilir ve akım koruma özelliği bulunan güç kaynağı aşırı akıma maruz kaldığında kendini 

korumaya almasıyla sürekli bir enerji sağlar . Ayarlanabilir olması , istediğimiz gerilim seviyesinde 

işlem yapabilme olanağı sağlar. Yapımı gerçekleştirilen güç kaynağının tüm testleri ve kontrolleri 

yapılmıştır. Gerekli sabit ve ayarlanabilir değerler doğru ve sağlıklı bir şekilde verilmektedir. 

Kullanıma hazır bir şekilde yapımı tamamlanmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Ayarlanabilir güç kaynağı, transformatör, doğrultma devresi ,filtreleme, 
regülatör  
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Dünya tarihi boyunca iletişim insanlar arasında önemli bir gereksinim olduğundan farklı 
haberleşme sistemleri geliştirilmiş ve bu sistemler yaygın olarak kullanılmıştır. Günümüz 
toplumunda farklı alanlarda ortaya çıkan iletişim ihtiyacı kablolu veya kablosuz olarak 
geliştirilen haberleşme sistemleri ve protokolleri aracılığıyla sağlanmaktadır. Fiber optik 
kabloların ve optik sistemlerin çalışması, ışık sinyaline dönüştürülen verinin cam veya plastik 
fiberler kullanılarak bir noktadan başka bir noktaya gönderilmesi şeklindedir.  

Bu projede; fiber optik kablo kullanılarak kullanıcıdan alınan metin (text) bilgisinin ışık 
sinyallerine dönüştürülürek alıcıya aktarılması ve gelen verinin burada çözülerek ekrana 
yansıtılması amaçlanmıştır. Ayrıca fiber optik dersinde öğrenilen bilgilerin uygulanması 
amaçlanmıştır. 

Projede geliştirilen haberleşme sistemi verici(transmitter), alıcı(receiver) ve fiber optik 
kablodan oluşmaktadır. Verici ve alıcı işlemleri için mikrodenetleyici olarak Atmega328P 
kullanılmıştır. 

Verici bölümünde metin (text) bilgisi, 4×4 tuş takımı (keypad) veya bluetooth ile 
vericiye bağlanan mobil cihaz ile giriş yapılabilmektedir. Verinin ışık sinyaline dönüştürülmesi 
için optik verici diyot (SFH750V) kullanılmış olup, metinde yer alan her bir karakter için yanıp-
sönme zamanlaması Ardunio IDE ile tanımlanmış ve mikrodenetleyiciye yüklenmiştir.  
Vericide üretilen ışık sinyali, fiber optik kablo ile alıcıya aktarılarak buraya bağlı bulunan optik 
alıcı fotodiyot (SFH250V) ile elektrik sinyaline dönüştürülmüştür. Optik alıcıdan 
mikrodenetleyiciye aktarılan bu veri mikrodenetleyici üzerinde çözülerek LCD ekranda 
gösterilmiştir.   

Projede kullanılan elektronik kartlar ve elektronik elemanların yerleştirileceği alıcı-
verici kutuları 3D yazılım (Autodesk Fusion 360 öğrenci sürümü) kullanılarak tasarlanmış ve 
3D yazıcıda üretilmiştir.  

Bu projede fiber optik kablo üzerinden veri tek yönlü, hızlı ve kayıpsız olarak aktarılmış 
ve ekrana yansıtılmıştır. Tasarlanan haberleşme sisteminde 1Mbit/s veri aktarımı 
sağlanabilmektedir. Kullanılan fiber kablo plastik malzemeden üretilmiş olup görünür kırmızı 
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ışığı (650nm) iletmektedir. Bunun yanı sıra optik verici LED kullanılarak 660nm dalga boyunda 
ışık üretilebilmektedir. Optik verici diyot ve alıcı fotodiyot plastik konektör içerisinde 
bulunduğundan parazitlerden etkilenmemektedir. Böylelikle çevresel faktörlerden daha az 
etkilenen bir veri iletimi sistemi kurulabilmektedir. 

Projeye ek olarak farklı yapıdaki  fiber optik kablo, optik alıcı yada optik verici gibi 
teknolojiler kullanılarak veri aktarım uzaklığı ve aktarılan veri boyutu gibi parametrelerde 
daha iyi sonuçlar elde edilebilecektir. Ayrıca verici kısmına bir optik alıcı fotodiyot, alıcı kısmına 
da bir optik verici diyot daha eklenerek çift yönlü veri iletimi sağlayan haberleşme sistemi de 
geliştirilebilir. 

Bireysel iletişim ihtiyaçları, Endüstriyel otomasyonlar, nesnelerin interneti (IOT) gibi 
teknolojilerin gelişimi ve birbirleriyle iletişim kuran, aralarında sürekli veri akışı sağlayan cihaz 
sayısının artmasıyla haberleşme teknolojilerine olan talep gün geçtikçe artmaktadır. Bu 
ihtiyaçlar için ışık ile veri iletimi yaygınlaşmakta, Wi-Fi yerine görünür ışığı kullanan Li-Fi 
sistemler geliştirilmektedir. 
 
Anahtar Kelimeler: Haberleşme Sistemi, Fiber Optik, Optik Alıcı, Optik Verici. 
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Günümüzde teknoloji hızla gelişmektedir. Otomobiller, hayatımızdaki vazgeçilmez araçların 

başında gelmektedir. Bu sektörde kullanılan sistemler, mekanik ve elektronik aksamları bakımından 

çok büyük bir alt yapı ve tasarıma sahiptir. İnsanlar için ön planda olan bu gereçlerin gerekliklerin 

başında güvenlik gelmektedir. Bu nedenle sistemde kullanılan her bir sensörün stabil çalışması ve 

bünyesinde bulunan bütün sensörlerin hassas şekilde haberleşmesi gerekmektedir. Bu nedenlerden  

dolayı araçlar için CAN BUS haberleşme sistemi geliştirilmiştir. Bu haberleşme protokolü 

kullanılması ile araçlarda kullanılan sensörler ile daha hassas ve güvenilir bir şekilde haberleştirme 

yapılıp araç içerisinde kullanılan çok sayıda gereksiz kablo kaldırılmış olup bu sayede maliyet 

açısından ve alan açısından da büyük bir avantaj sağlanmıştır. Bu projede kullanılan verici 

STM32F103C8T6 mikrodenetleyici ve HC-SR04 ultrasonik mesafe sensörü  ile mesafe 

hesaplanarak çıkan sonucu, CAN BUS haberleşme protokolü ile alıcı STM32F103C8T6 

mikrodenetleyici karta aktarılıp alınan bu verinin  elektronik sinyalleri lazer diyotla ışığa, 

dönüştürülerek fiber optik kablo içerisinde alıcı tarafa gönderilir. Alıcı tarafta fototransistör ile ışık 

algılanıp, tekrar elektronik sinyale çevrilerek veri alınmış olup bu veri seri port modülü ile ekranda 

gösterilir. Sonuçta kullanılan CAN BUS haberleşme protokolü ile sensörlerin senkronize bir şekilde 

haberleşip, doğru bir şekilde veri aktarılması gerçekleşmiştir. 
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Akıllı otopark sistemi insanların hayatını daha kolay bir hala getirecek teknolojik bir 
gelişmedir. Bu projenin amacı, sürücülerin uygun park yerini bulmalarında yardımcı olacak bir 
sistem geliştirilmesidir. Akıllı otopark sistemi sayesinde sürücülerin park yeri ararken oluşan 
trafik yoğunluğunu en aza indirerek sürücülerin zamandan ve yakıttan tasarruf etmesi sağlanır. 
Sürücü, otoparkı dolaşıp park yeri aramak yerine aracı otopark girişine bırakır ve araç en yakın 
boş park yerine üzerindeki sensörler yardımı ile ilerler ve park işlemini yapar. Sürücü, aracı 
almak istediğinde tek bir tuş ile çıkışa çağırır ve yine sensörler sayesinde araç çıkışa yönelir ve 
sürücüye ulaşır. Akıllı otopark sistemi sayesinde park yeri ararken ya da park edilirken yaşanan 
kazalar en aza iner. Sistemin çalışma mantığı araç girişe bırakıldığında otoparktaki en yakın boş 
yer araca sinyal yollar ve araç üzerindeki sensörler ile çizgi izleyerek park yerine ulaşır ve park 
işlemi yapılır, aracın park edildiği yer sistem üzerinden dolu olarak işaretlenir bu sırada 
sürücüye aracın park edildiği yer bildirilir. Sürücü, aracı almak istediğinde uygulama üzerinden 
aracı çağırır sistem araca sinyal yollar ve araç yine sensörler yardımı ile çizgi izleyerek çıkışa 
ulaşıp sürücüye teslim edilir. Araç sürücüye ulaştığında park yeri tekrar sistem üzerinde boş 
yer olarak işaretlenir ve daha sonra gelen araçlar için yer açılır.  Akıllı otopark sistemi sayesinde 
sürücülere büyük kolaylık sağlanır, park yeri ararken zaman ve yakıt kaybı yaşanmaz aynı 
zamanda trafikte park yeri arayan araçlar olmayacağı için trafik yoğunluğu büyük ölçüde azalır, 
park işlemi yapılırken ya da park yeri aranırken oluşabilecek kazalar ortadan kalkar böylelikle 
gündelik yaşam daha kolay bir hale getirilir. 
 
Anahtar Kelimeler: Akıllı, Otopark, Sensör, Araç, Sürücü 
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Sera projesi yapmayı düşünmemizin sebebi otonom olarak ürün için ortam şartlarını 
sağlamak, doğa olaylarının olumsuz şartlarından kurtarmak, tarımdan daha verimli sonuçlar 
elde etmek, teknoloji ile tarımı birleştirip iş yükünü azaltmak ve ülke kalkınma 
hareketliliğinde rol almak istediğimiz için seçtik. Sera otomasyonunun tarım endüstriyle 
birlikte birçok sektörle bağlantı kurmasına ve birçok sektörün kalkınmasına imkan 
sağlayacak çalışmaların ana teması teknolojiyi tarıma entegre etmeden geçmektedir. 
Çalışmalarımızda Arduino mega 2560 geliştirme kartı kullanılarak bir sistem oluşturulacaktır. 
Otomasyon sistemimiz sensörlerde okunan bilgilerin değerlendirilip belli şartları sağlaması 
sonucunda motorlar ve açma kapama vanaları sayesinde komutların yerine getirilmesi 
sağlanacak. Bu projeyle birlikte maliyeti düşürerek daha verimli sonuçlar elde etmek istedik. 
Projemiz de elimizde ki yağmur, ısı ve nem sensörleri, yardımıyla ortamdaki verileri Arduino 
sayesinde LCD ekrana göndererek bilgileri gözlemleyip, istenilen ortam oluştuğunda 
seramızın üstünü servo motor kullanarak açıp kapatmayı hedefledik. 
Projemize başlarken internette derin bir literatür taramasından geçtikten sonra 
kullanacağımız malzemelerin siparişini verdik. Bu malzemeler 2*16’lık LCD ekran, toprak 
nemi için ise toprak nem sensoru, ortam ısı ve nemi için DHT11, havalandırma için bir fan, 
projenin beyni olarak Arduino mega, su deposu seviyesi için yağmur sensörü, suyu 
depolayabilmek için bir su pompası kullandık. Bu sürecin ardından hocamıza danışarak 
projemizi yapmaya başladık. . 
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 Aracımızın işlevi, hafızasında kayıtlı olan konumlara (ev, market, eczane, okul vb.) otonom bir 
şekilde gidebilmesi ve bulunduğu konuma geri dönebilmesidir. Engelli aracının bir diğer işlevi 
de; parmağa takılan bir sensör yardımı ile aracın ileriye-geriye, sağa-sola hareket etmesini 
sağlamak ve aracı kullanan kişilerin kullanımını kolaylaştırmaktır. Bu özellikle hedeflediğimiz 
ise kullanıcıların sahip olduğu yer yön duyularının yeterli olmadığı durumlarda aracımızın 
kullanıcılarımıza yardımcı olmasını sağlamaktır. Aracımızda kullandığımız engel kaçış 
sensörü ile amaçlanan; kullanıcılarımızın karşılarına herhangi bir engel çıktığında, aracın 
engelleri algılamasıyla ve o engelden kaçmasıyla kaza olma ihtimalini en düşüğe indirmektir.  
Aracımızda kullandığımız malzemeler: 2 adet ardunio uno, 2 adet hc05 bluetooth modülü (pin 
çıkışlı), 1 adet (hc-Sr04) mesafe sensörü, jumper kablo dişi erkek, mini beradboard, parmak 
sensörü…  
Projemizde yazdığımız kodlar ile amaçlanan, iki ana maddenin düzgün bir şekilde çalışması ve 
gerek parmak hareketleri ile aracı hareket ettirmek gerek ise aracın istenilen konuma gidip 
geri dönmesidir.  
Engelli bireyler, dünya nüfusunun yaklaşık %15’lik bir kısmını oluşturmakta ve bu sayı 
yaşlılık ve hastalıkların artması ile giderek artış göstermektedir. Bu artış ile birlikte engelli 
bireylerin yaşadığı güçlükler de artmaktadır. Projemiz, aracımız engeli bulunan kişilerin 
dışarıdaki yaşamlarında daha rahat hareket etmesini sağlayacak şekilde tasarlanmıştır.  
 
 
Anahtar Kelimeler: Engelli aracı , Şerit takibi , Otonom , Araba , Ardunio, 
 

mailto:16006217036@ogr.bozok.edu.tr
mailto:Mahmut.yildirim@bozok.edu.tr


 
____________________________________________________________________    
 

Mühendislik-Mimarlık Fakültesi Proje Etkinliği (20.01.2022) Proje No: EEM-50 

____________________________________________________________________     
 
 

OTONOM ENGELLİ ARACI 
 
 

Muhammed Ali AKDEMİR (mali.akdemir49@gmail.com) 
 

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Mahmut YILDIRIM (mahmut.yildirim@bozok.edu.tr) 
 

Elektrik Elektronik Mühendisliği Bölümü 
Yozgat Bozok Üniversitesi, 

 Mühendislik-Mimarlık Fakültesi, 
Bilal Şahin Batı Kampüsü Atatürk Yolu 7. Km. YOZGAT 

 

Nüfusunun yüzde 12,29'u engelli olan Türkiye'de yaklaşık 2,5 milyon ortopedik engelli 

bulunuyor. Bunun yanında yaklaşık olarak 281 bin 439'u görme engelli vatandaşımız bulunuyor. 

Yapmak istediğimiz proje ile yürüme engelli, görme engelli, kısmi felçli ve yaşlanmış özel insanların 

hayatlarını kolaylaştıracak bir otonom engelli aracı tasarlanacaktır. 

Yukarıda bahsedilen bu özel kişiler, gitmek istedikleri yerlere ulaşmakta sıkıntı 

yaşamaktadırlar. Bu sıkıntıları gidermek için önceden konumları cihazımıza tanımlanan noktalara 

otonom hareket edebilen bir araç tasarlanacaktır. Bu projede tasarlanacak olan engelli aracı ile ev, 

market, eczane, banka, park vb. yerler arasında herhangi bir kullanıcı kontrolüne gerek duyulmaksızın 

otonom olarak ulaşım sağlanacaktır.  

Otonom hareketi sağlamak için başlangıç ve varış noktaları engelli aracımıza tanımlanır. Bu 

konumlar arasındaki mesafe ve rota belirlenir. Araç bu rotayı izleyerek otonom hareketi tamamlar. 

Aracın otonom harekette, yoldan sapmadan ilerleyebilmesi için görüntü işleme ile şerit takibi 

yapılacaktır. Şerit takibi, görme engelli insanlar için önceden kaldırımlara uygulanan sarı şeritler ile 

gerçekleştirilecektir. Şerit takibi kameradan alınan görüntü üzerinde görüntü işleme işlemleri 

yapılarak gerçekleştirilir. Bu işlemede şeritlerin konumlar bulunur. Bulunan konumlar üzerinde 

işlemler yapılarak aracın çizgiden ne kadar uzaklaştığı ve çizginin eğimi bulunur. Bulunan veriler 

kullanarak aracın yolda ilerlemesi sağlanır.  

Aracımız hareket halinde iken önüne insan, kedi, köpek vb. engellerin çıkması durumunda bu 

engellere çarpmaması için otonom olarak durması sağlanacaktır. Etraftaki engellerden okunan 

mesafeler belirli bir seviyenin altına indiğinde motorlara gaz kesme komutu verilir. Hatta engel fazla 

yakındaysa ve çarpışma ihtimali doğmuşsa bir miktar geri çekilme komutu gönderilir, daha sonra sağ 

ya da sol manevra yapılarak engel geçilerek şerite tekrar girilir. 

Araç tasarlanan kumanda ile de kontrol edilebilecektir. Kullanıcı istediği zaman kumandaya 

geçerek aracın kontrolünü alabilecektir. 

 

 
Anahtar Kelimeler: Otonom Hareket, Yapay Zekâ, Görüntü İşleme 
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Bu proje, yenilenebilir enerjinin giderek önem kazandığı günümüzde güneş ışınlarından maksimum 
yararlanma amaç edinmiştir. Gelişen günümüz teknolojisinde enerji ihtiyacının sürekli artış 
göstermesi buna bağlı olarak enerji ihtiyacını karşılamak için gerekli santrallerin yeterli olmayıp 
sürekli yenilerinin yapılması, özellikle termik ve nükleer santrallerin çevreye verdiği zararların 
artması, yenilenebilir enerji kaynaklarını ön plana çıkarmıştır. Yenilenebilir enerji kaynaklarından 
güneş enerjisi, güneş panellerinin yaygınlaşması ile daha çok öne çıkmıştır. Üretilen enerjinin 
depolanma problemi çözüldüğü, güneş panellerinden elde edilecek verimin artması ve panellerin 
daha ucuza gelmesi halinde güneş enerjisinden elektrik enerjisinin kullanımı daha da artacaktır 
Projemizde güneş panelinin sürekli olarak güneş ışınlarına dik bir konum alması sağlanmış, bu 
sayede güneş enerjisinden maksimum miktarda elektrik enerjisi elde edilmiştir. Güneş pillerinden 
oluşan güneş panelinin güneşi takip edebilmesi için gerekli alt sistemler gerçekleştirilmiştir. 

 

SİSTEMİN GENEL TASARIMININ GERÇEKLENMESİ 

Yapılmış olan çalışmada, güneş panellerinin gün içi enerji üretim kapasitelerini arttırmak için, 
güneşi takip edebilen LDR ile DA motor kontrollü güneş takip sisteminin uygulaması 
gerçekleştirilmiştir. Güneş takip sistemi için gerekli hareket 1 adet DA motor ile sağlanmıştır. 
Güneş panellerinden elde edilen enerjinin sürekli kullanımı olamayacağı için bu enerji bir adet 
bataryada depo edilmiştir Sistemin güneşe bağlı konumunu kontrol etmek, sistemin yatay ve düşey 
açısının ne olduğu, panele gelen ışık şiddetinin ne kadar olduğu, akünün doluluk oranının 
belirlenmesi için birçok elektronik devre elemanı, sensörler ekran (LCD) kullanılmıştır. 
Sensörlerden elde edilen veriler yazılım yardımı ile arduinoya aktarılmıştır. Panelin doğru akım 
motorlar yardımı ile hareketi sağlanmıştır. Ayarlanabilir direncin doğrusallık özelliğinden 
yaralanarak panelin düşey açısı, panelin ürettiği gerilim ve güneş panelinin orta bölümünde 4 adet 
yerleştirdiğimiz foto direnç (LDR) elemanı yardımıyla panele düşen ışık şiddeti hesaplanmıştır. 
Sistemimizden gelen veriler gözle görebilmek amacı ile bir LCD’ye yazılmıştır. 
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Anahtar Kelimeler: Ayarlanabilir Voltaj, Akım Koruma,Sabit Çıkış Gerilimi,Güç Kaynağı 
 
Elektrik Elektronik Tasarım Uygulaması dersi için karar verdiğim proje güç kaynağı oldu. 
Projenin esin kaynağı laboratuvar derslerinde geçirdiğim zamanlardı.Laboratuvar dersleri 
dışında devre yapmak istersem güç kaynağı olarak pil kullanıyordum ve bu da yapabileceğim 
veya merak ettiğim devreleri sınırlandırıyordu. Bende baskı devre konusunda biraz arıştırma 
yaparak kendi güç kaynağımı kendim yapabileceğimi fark ettim ve projeyi seçme serüvenim 
böylelikle başladı.Kısaca güç kaynakları, bir düzenek veya sistemin ihtiyacı olan enerjiyi 
sağlamak için kullanılan birimlere verilen addır.  
 
Tüm elektronik cihazlar güç kaynaklarına ihtiyaç duydukları için proje kullanım amacı ve yeri 
olarak çeşitlilik gösterebilir. Enerji gerektiren her cihazın problem yaşamaması için doğru 
voltajlama işlemi yapılması gerekir.Aksi takdirde bilgisayar ve diğer bir çok cihazda 
arızalanmalar görülür.Düzenli ve sabit bir şekilde enerji verilmesi için sabit gerilim güç 
kaynakları kullanılırken, bazen istediğimiz şey bu olmayabilir. Özellikle laboratuvarlarda daha 
hassas voltaj değerlerine ihtiyaç duyarız ve çıkış voltajlarında değişimler gözlemlemek isteriz. 
Burada da yardımımıza ayarlanabilir güç kaynakları koşarlar.Bunların en önemli avantajları ise 
şüphesiz, kapasiteleri kapsamında belirli değerler üzerinden gücü en iyi şekilde iletme 
ayrıcalıklarıdır. 
 
Projeyi hayata geçirirken öncelikle malzeme araştırması ve fiyatlandırma yaptım. Kullanıcağım 
malzemelere karar verdikten sonra baskı devre üzerine birkaç araştırma da bulundum. Bu 
süreçte arkadaşlarımdan fikir alışverişi yapıp, gerekli notlar almaya özen gösterdim. 
Sonrasında Proteus programında gerber dosyası çıktısı alarak bunu baskı devre için 
kullanacağım PCB üzerine yerleştirdim. PCB hassas bir materyal olduğu için ısıl işlem 
uygularken dikkat ettim. Sonrasında asit işlemini gerçekleştirdim. Kart üzerine multimetre 
yardımı ile malzemeleri dikkatli bir şekilde yerleştirdim ve lehim işlemine başladım.  
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Çalışma prensibi olarak ayarlı güç kaynağı yapabilmek için öncelikle şebekeden aldığımız 
(AC)220V’u (AC)24V’a düşüyoruz. Bu işlemi transformatör(220v-24v trafo) ile yapıyoruz. 
Bunun ardından köprü diyot kullanıyoruz ve aldığımız gerilimi doğrultuyoruz. Ardından 
kapasitör kullanarak gerilimi filtreliyoruz. Filtrelemek derken gelen gerilimdeki dalgalanmayı 
düşürüp DC gerilime yaklaştırıyoruz. Ardından bu sinyali regüle ederek iyi bir DC sinyal elde 
etmiş oluyoruz. Gerilimi ayarlayabilmek için potansiyometre kullanıyoruz.  
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Günümüz gelişen teknolojisinin hızla ilerlemesiyle beraber endüstri alanındaki bu gelişmelere 
paralel olarak elektromekanik kumanda devre elemanları da artık ülkemizde imal 
edilmektedir. Bu nedenle cihazların otomatik kumanda devre şemaları da önemli bir yere 
sahiptir. Yaptığımız kumanda panosu sayesinde elektromekanik kumanda elemanları (buton, 
kontaktör, zaman rölesi, faz kesim rölesi, faz koruma rölesi, faz sırası rölesi, aşırı akım rölesi) 
kullanılarak 1 fazlı ve 3 fazlı motorlarda direkt yol verme, dinamik frenleme, düşük gerilimle 
yol verme (bir kademe reaktans ile yol verme, stator direnci ile yol verme ve yıldız-üçgen yol 
verme) gibi motorların çalışması sağlanabilmektedir. Elektromekanik kumanda devreleri 
hemen hemen hayatımızın her alanına girmesiyle beraber su pompası, sokak lambalarının 
kumandası, bahçe kapıları, asansörler gibi pek çok endüstriyel uygulamaları otomatik 
kumanda devreleri sayesinde sağlanmaktadır. Yapılacak olan kumanda panosunda ilk olarak 
ebatlarına uygun olması amacıyla AutoCad üzerinde tasarım yapılmıştır. Bu tasarımda born 
vidaların ve elektromekanik kumanda elemanlarının yerleştirileceği yerler belirlenmiştir. Bu 
proje dosyasına bağlı olarak 60x80 cm ebadında mika kestirilmiştir. Bu mikanın üzerine proje 
dosyasının renkli çıktısı alınarak yapıştırma işleminin gerçekleştirilmesiyle beraber born vida 
ve elemanların montajı için delme işlemi yapılmıştır.  Elektromekanik kumanda elemanlarının 
mika üzerine montelenme işlemi gerçekleştirilmiştir. Daha sonra elemanların gerekli 
bağlantılarının yapılmasıyla kumanda panosunun çalışması test edilmiştir. Böylece 
elektromekanik kumanda panosu yapım işlemi tamamlanmıştır. Yapmış olduğumuz 
elektromekanik kumanda panosu sayesinde elektromekanik kumanda deneylerinin yapılması 
amaçlanarak kontaktör, zaman rölesi, aşırı akım rölesi, faz kesim rölesi, sigorta gibi 
elemanların kullanılmasıyla elektrik makinalarını çalıştırma, yol verme, frenleme gibi klasik 
kumanda yöntemlerinin uygulamalarının gerçekleştirilmesi sağlanmaktadır. Çeşitli 
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uygulamalar sonucu çalışan motorlarda istenmeyen bir durumun meydana gelmesiyle motora 
zarar gelmesi durumunda çok büyük maliyetler oluşacaktır. Bu zararın engellenmesi ve 
motorların istenilen şekilde çalışması elektromekanik kumanda panosuyla çok daha pratik ve 
kontrollü şekilde sağlanmaktadır. Ayrıca elektromekanik kumanda panosu PLC ve Scada 
uygulamalarının da alt yapısını oluşturmaktadır. Yaptığımız elektromekanik kumanda panosu 
bölüm laboratuvarlarımız tarafından kullanıma hazır olacak şekilde tasarımının 
gerçekleştirilmesiyle, deneylerde kullanılması için öğrencilere imkân sunulmuştur. 
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